

# भगवानको वचन, हाम्रो आशीर्वाद

भगवानको हृदय पत्ता लगाउँदै  
अब्राहमको कथाबाट

द्वारा ज्याकी बाल

"मैले तपाईंको वचन मेरो हृदयमा लुकाएको छु ..."  
स्तोत्र 119:11



पवित्र बाइबल पवित्र बाइबल, नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण बाट लिइएको हो. प्रतिलिपि अधिकार © 1973, 1978, 1984  
अन्तर्राष्ट्रिय बाइबल समाज द्वारा. व्यर्थ बिना को अनुमति द्वारा प्रयोग गरीएको. सबै अधिकार सुरक्षित.

पाठ 1

1. अब्राहमको कथा सुरु हुन्छ
2. भगवानले अब्राहमलाई वचन दिनुहुन्छ
3. परमेश्वरले अब्राहमलाई उनको प्रतिज्ञाको आश्वासन दिनुहुन्छ
4. "पूर्ण भुक्तान भयो!"
5. सारा र हागार

पाठ 2

1. परमेश्वरले प्रतिज्ञालाई पुष्टि गर्नुहुन्छ
2. परमेश्वरले अब्राहमलाई गर्नुभएको प्रतिज्ञालाई नवीकरण गर्नुभयो
3. अनन्त करार
4. खतना
5. अब्राहाम र इश्माएलले खतना गरे

पाठ 3

1. हागार र इश्माएल मरुभूमिमा
2. करारको माध्यमबाट भगवानको अनुग्रह
3. समीक्षा र अब्राहमका आगन्तुकहरू
4. आतिथ्य दिइएको छ
5. आतिथ्य प्राप्त भयो

पाठ 4

1. भगवानको योजना अब्राहम संग साझा
2. मध्यस्थकर्ताको रूपमा अब्राहम
3. धर्मी न्यायाधीश
4. मध्यस्थता
5. अरूको तर्फबाट मध्यस्थता गर्दै

पाठ 5

1. लूत र उसका आगन्तुकहरू
2. लोटको ढोकामा स्थानीय आगन्तुकहरू
3. लोटको छुटकारा, सदोमको विनाश
4. न्याय र दया
5. कथाको बाँकी

पाठ 6

1. हाँसो र उत्सव
2. मोरियाह पर्वतमा यात्रा
3. इसहाक बलिदान गर्न
4. उपासनाको प्रतिक्रिया
5. अब्राहम, विश्वासको मान्छे

समीक्षा

1. तथ्यहरू
2. सत्य
3. अनुप्रयोगहरू

## परिचय

कथाहरू सँगै हाम्रो जीवनको एक महत्त्वपूर्ण हिस्सा हो। एकको जीवन कहानी प्रत्येक दिन खण्डहरू जोडिएको छ। कुरा हुन्छन्। हामी निरन्तर विकास र विकासको प्रक्रियामा छौं। हामी सबैसँग भन्नु पर्ने एउटा अनौठो कथा छ। हाम्रो व्यक्तिगत यात्रामा विभिन्न व्यक्तिहरू र परिस्थितिहरू शामिल छन् जसले हामीलाई प्रभावित गरेका छन्, यसरी हामीलाई आकार दिएका र हामीलाई भएका व्यक्तिहरूमा ढाँचा। प्रत्येक अनुभव र रिलेशनल मुठभेडको साथ हामीसँग प्रतिबिम्बित गर्ने र प्रतिक्रिया दिने तरिका छनौट गर्ने अवसरहरू छन्। यीमध्ये केही निर्णयहरू अनजानमै भएका छन्। अरूहरू गम्भीर मनसायले बनाइएको छ। यी छनौटले हाम्रो व्यक्तिगत कथाहरूलाई आकार दिन्छ।

भगवानको वचन, हाम्रो आशीर्वादले अब्राहामको कथा बताउँछ। हामी धेरै कथाहरूमा हेर्नेछौं जुन उसको जीवनलाई आकार दिन्छ। उसको कथाले उनी परमेश्वरसंगको घनिष्ट सम्बन्ध र बगैंचामा आदम र हव्वालाई गरेको प्रतिज्ञा पूरा गर्न परमेश्वरले उसलाई कसरी प्रयोग गर्नुभयो भन्ने कुरा प्रकट गर्दछ (उत्पत्ति 3:15) / प्रत्येक कथाहरूमा हामी उसको चरित्र, मनोवृत्ति, र उहाँको जीवनमा ईश्वरको हस्तक्षेपप्रति प्रतिक्रियाहरूको बारेमा केहि सिक्नेछौं। हामी पारिवारिक सम्बन्ध, उनको बच्चाहरू र उनको परिवार संग ईश्वरको अन्तरक्रियाको बारेमा जान्छौं। उनको कथाले हामीलाई हाम्रो आफ्नै जीवन कथाहरूको अन्तर्दृष्टि दिनेछ। महत्त्वपूर्ण प्रश्नहरू सोधिनेछ जुन हाम्रो पक्षमा आत्मनिरीक्षणको माग गर्दछ जब हामी हामी र हामी माझ कामका लागि परमेश्वरमा नजर राख्छौं।

जब हामी पाठमा जान्छौं अब्राहामका कथाहरूको लागि हेर्ने। उनीहरूको आनन्द लिनुहोस्। प्रश्नहरूको दृयाक गर्न तपाईंको नोटबुक प्रयोग गर्नुहोस्। कथाहरूको पठनलाई विचार गर्नुहोस् जस्तो गरी अब्राहामले तपाईंलाई उसको जीवनमा भएका महत्त्वपूर्ण अनुभवहरूको बारेमा बताउँदछ जसले उसलाई आफू विश्वासको मान्छे बन्न सहयोग पुऱ्यायो। परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर सुन्नुहोस् र सबै मानिसजातिको लागि उहाँको महान् प्रेम व्यक्त गर्ने शब्दहरू र वाक्यांशहरू हेर्नुहोस्। अब्राहामको कथा सुन्ने क्रममा, उसको जीवनले तपाईंको जीवनमा प्रभाव पार्न सक्ने केहि तरिकाहरू खोज्नुहोस्।

ईश्वरका प्रतिज्ञाहरूमा, हाम्रो आशिष् हामी पढ्न र प्रश्नहरू सोच्दा कथाको तथ्यहरू सिक्ने आशा गर्न सक्छौं। आफूले सृष्टि गरेका व्यक्तिको पापी अवस्थालाई स्वीकार गर्दा परमेश्वर आफैंमा के प्रकट गर्न चाहानुहुन्छ भनेर हामी हेर्नेछौं। र हामी ती बाइबलीय कथाहरू हाम्रो हृदय र जीवनलाई छुने माध्यमहरूको खोजी गर्नेछौं, जब हामी "त्यसोभए?" प्रश्नहरू सोध्छौं। अर्को शब्दमा, त्यसोभए, सबै भनिए पछि भयो, यो कथाले मेरो र मेरो जीवनको लागि के अर्थ राख्छ? यो प्रश्नले व्यक्तिगत अनुप्रयोगसँग सम्बन्धित छ र मेरो जीवनलाई परमेश्वरसँग जोड्दछ किनकि उहाँ

अब्राहामको जीवनमा काम गर्नुहुन्छ। फेरी, कथा तथ्यहरू, परमेश्वर र मानिसहरूका बारे सत्य, र २१ औं शताब्दीमा मेरो जीवनको लागि कहानीको अनुप्रयोगको लागि हेर्नुहोस्।

**कथाहरूको आनन्द लिनुहोस्! अध्ययनको आनन्द लिनुहोस्! जारी राख्नुहोस्**

...

## सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक कार्यमा जारी हुनुहुन्छ जुन तपाईंको बाँकी जीवनलाई आकार दिन्छ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र बाइबलको तपाईंको ज्ञानमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही जोस र अब्राहम नामको एक विशेष चरित्रको मूल्यांकनबाट निश्चित हुनेछ। अध्ययन प्रति तपाईंको प्रतिबद्धता तपाईं आफ्नो वचन मार्फत परमेश्वरले तपाईंलाई बोल्नुहुन्छ रूपमा तपाईंको जीवन समृद्ध गर्न प्रतिज्ञा गर्दछ।

तपाईंसँग हातमा पाँच आपूर्ति गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ। यी आइटमहरू सम्पूर्ण अध्ययनको लागि पठाइन्छ। तपाईं प्रत्येक दिनको अध्ययनको साथ प्रयोग गर्नुहुन्छ तपाईंको शिक्षाको अनुभवलाई समृद्ध बनाउन।

1. यो बाइबल अध्ययन: *भगवानको वचन, हाम्रो आशिष्*
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (NIV)। नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, एउटा बाइबल खोज्नुहोस् जुनसँग:
  - सूचीबद्ध बाइबलको व्यक्तिगत पुस्तकहरूको साथ सामग्रीहरूको तालिका,
  - प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ।
  - बाइबलको पछाडि एउटा अनुकूलता, र
  - केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए।
3. पेन वा पेन्सिल र हाइलाइटर
4. नोटबुक वा ट्याब्लेट
5. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध चार सुविधाहरूसँग तपाईं #2 पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि तयार हुनुहुन्छ र पवित्र शास्त्र मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुन्छ। जब तपाईंको बाइबल खरीद गर्नुहुन्छ, यदि तपाईंसँग यस अनुवादमा एक छैन भने, तपाईंको छनौट गर्न सहयोगको लागि विक्रेतालाई सोध्न हिचकिचाउनुहोस्। निर्देशनका लागि सोध्नुहोस् विशेष गरी जब सूचीबद्ध क्रस-सन्दर्भ प्रकारको खोजी गर्दै।

तपाईंलाई थाहा पाउनु पर्ने कुरा: बाइबलका विभिन्न अनुवादहरू दुबै बाइबल पुस्तक पसलहरू र बार्नेस र नोबल-प्रकारका स्टोरहरू देशभरि उपलब्ध छन्। यस अध्ययनको लागि सुझाव गरिएको अनुवाद नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण हो, को रूपमा पनि चिनिन्छ। बाइबल अध्ययनका सन्दर्भहरू एनआईभी अनुवादबाट हुन्। यो संस्करण मूल पाठबाट अनुवाद गरिएको छ र विद्वानहरू यो सहमत छन् कि यो अनुवाद असाधारण रूपमा सहि छ र आजको भाषा प्रयोग गर्दछ। अन्य थुप्रै राम्रा अनुवादहरू उपलब्ध छन् र कहिलेकाँही स्पष्ट पार्न र बाइबलको कुनै विशेष अंशलाई बुझाउन सहयोग गर्दछ। विभिन्न अनुवादहरू बाहेक केही बाइबल प्रकाशकहरूले “अध्ययन बाइबल” वा

“प्रेरक अध्ययन बाइबल” वा “लाइफ एप्लिकेसन बाइबल” को रूपमा प्रस्ताव राख्छन्। यी बाइबलहरूले विस्तृत नोट र अन्य विस्तारित सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। तपाईंसँग अनुमति छ! यसैले पेन र हाइलाइटर समावेश गरियो। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! विचार, प्रश्न, र अध्ययन मार्फत आफ्नो यात्रा ड्र्याक गर्न रेकर्डिंगको लागि तपाईंलाई तपाईंको नोटबुक वा ट्याब्लेट प्रयोग गर्न प्रोत्साहन दिइन्छ।

पाठलाई पाँच भागमा बाँडिएको छ। यी सेगमेन्टहरू तपाईंलाई समयमै अध्ययनको माध्यमद्वारा लैजान सहयोगको लागि केवल मार्गनिर्देशनहरू हुन्। तपाईंको अध्ययनको लागि गति तपाईंमा निर्भर गर्दछ। कहिलेकाँही पाठले तपाईंसँग भन्दा बढी समयको माग गर्न सक्छ र तपाईंले पाठ एक भन्दा बढी बैठकमा पूरा गर्नुपर्नेछ। अन्य समयमा तपाईं एक पाठ भाग पूरा गर्न सक्नुहुन्छ र अर्कोमा दायाँ जानको लागि छनौट गर्न सक्नुहुन्छ।

यदि बाइबल अध्ययन गर्ने यो तपाईंको पहिलो प्रयास हो भने, तपाईंलाई बाइबलको किताब बनाउने भन्ने शीर्षकबाट अध्ययन सुरु गर्न प्रोत्साहन दिइन्छ। यो अध्ययन हो जसले नेविगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ तपाईंको अध्ययनलाई मद्दत पुऱ्याउन र तपाईंलाई बाइबलको चारैतिर कुशलतापूर्वक चलाउन। तपाईंको बाइबल बनाउने [www.FullValue.org](http://www.FullValue.org) मा डाउनलोड गर्न सकिन्छ। ईकाई एक हकदार ईश्वरको योजना, हाम्रो विकल्प पनि डाउनलोड गर्न सकिन्छ। यो एकाइ उत्पत्तिको पहिलो एघार अध्यायहरूको अध्ययन हो। यद्यपि यी अध्ययनहरू सिफारिस गरिएका छन्, तिनीहरू ईश्वरको प्रतिज्ञा, हाम्रो आशिष शीर्षकको तेस्रो इकाई अध्ययन गर्न सफलताको लागि आवश्यक छैन

अन्तमा तपाईंले बुझ्नु पर्छ कि यो अध्ययन लेखिएको हो ताकि तपाईं आफैले सिक्न सकोस्। यो प्रयोगकर्ता-अनुकूल हुन डिजाइन गरिएको हो। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै समयमा, अध्ययन उत्साहजनक हुनेछ। तपाईंले नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ। तपाईं नयाँ सिक्ने र अन्यसँग अन्तर्दृष्टि साझेदारी गर्न चाहानुहुन्छ। र, तपाईंले केही चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहुनेछ जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ।

यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ। हुनसक्छ तपाईं र तपाईंको पति / पत्नीले दुई वा तीन अन्य जोडीलाई तपाईंसँग सामेल हुनको लागि सोध्नु होला। हुनसक्छ तपाईं अपार्टमेन्ट कम्प्लेक्समा बस्नुहुन्छ र साथी छ कि तपाईंसँग अध्ययन गर्न आमन्त्रित गर्न चाहानुहुन्छ। हुनसक्छ काममा कसैलाई परमेश्वर बाइबलले के भन्छ भनेर जान्न आमन्त्रित गर्न चाहन्छ। हुनसक्छ तपाईं कुनै चर्चको हुनुहुन्छ वा एउटा चर्चलाई चिन्नुहुन्छ जहाँ एक कक्षा प्रस्तुत गरिएको

छ जसले विद्यार्थीहरूलाई उनीहरूले हप्ताको समयमा उनीहरूले सिकेका चीजहरूको बारेमा कुराकानी गर्न अनुमति दिन्छ। तपाईंको परिस्थिति जस्तोसुकै भए पनि, हप्तामा एक चोटि सानो समूहसँग भेला हुन सुरक्षित वातावरण सिर्जना गर्नुहोस् अन्तर्दृष्टि बाँड्न र बाइबलको वरपरका साथीहरूको रूपमा सँगै बढ्न। तपाईंको अध्ययन समूहका व्यक्तिहरू चाहे ठूला होस् वा सानो, तपाईंको अध्ययनलाई समृद्ध तुल्याउनेछ किनकि तपाईंले उनीहरूलाई समृद्ध बनाउन मद्दत गर्नुहुन्छ!

यो साहसिक सुरु गर्न को लागी समय हो! उत्पत्ति 11 मा तपाईंको बाइबल खोल्नुहोस्। अब सुरु गर्नुहोस् अध्याय को पद 27 बाट। पहिलो छ शब्दहरू लेख्नुहोस्:

---

## पाठ एक - भाग 1

### परिचय

घुमन्ते परिवारहरूको एउटा कारवाडीले कल्दीहरूको ऊरको भूमि छोडे (उत्पत्ति 11:31) र कनानको भूमितिर लागे। तपाईंको बाइबलको पछाडिको पहिलो नक्सामा एउटा जाँच गरेर तपाईं फारसी खाडीको उत्तरी किनारको उत्तरपश्चिममा उर पत्ता लगाउन सक्नुहुनेछ। कनानको भूमि पहिचान गर्न सजिलो नहुन सक्छ। क्षेत्र ऊरको भूमिको पश्चिमको कारणले छ। कनान अरबी मरुभूमिको पश्चिममा भूमिको सानो पट्टी हो र भूमध्यसागर, भूमध्यसागरको पूर्वी तटमा बग्छ। हामी अध्ययन पछि कनानको सीमाना पहिचान गर्नेछौं। तपाईंको नक्सामा अवलोकन गर्नका लागि के महत्त्वपूर्ण छ उर र कनानको बीचमा रहेको अरबी मरुभूमिको विशाल विस्तार। यी घुमन्तेहरूले लिने मार्ग यूफ्रेटिस नदीको उत्तरमा थियो। तिनीहरू ठूलो ब्यान्डको रूपमा यात्रा गरिरहेका थिए जसमा धेरै जनावरहरू थिए। सबैलाई पानीको प्रावधान चाहिएको थियो। पश्चिम जाने क्रममा उत्तर यात्रा गर्नु सब भन्दा छोटो मार्ग थिएन, तर निस्सन्देह, यो परिवार, नोकरहरू र सबै पशुधनको हितको लागि आवश्यक थियो।

### शिक्षण:

यिनीहरू को थिए? उत्पत्ति 11 का अन्तिम धेरै पदहरूले ती को हुन् भनेर बताउँछ। पद 27 बाट सुरु गर्नुहोस्: “यो तेरहको विवरण हो।” पद 27-32 पढ्नुहोस्। अब, समीक्षा गरौं। तेरह अब्रामको \_\_\_\_\_ थियो। साराई अब्रामको \_\_\_\_\_ र हामीले अब्राम र साराको बारेमा सिकेको अन्य कुरा के हो उनीहरूको \_\_\_\_\_ छैन किनकि साराई \_\_\_\_\_ हो। यो एउटा महत्त्वपूर्ण बुँदा हो किनभने संस्कृतिले सिकायो कि बाँझी स्त्रीलाई मन पराउने महिला थिएन। उनी अपमानित भएकी थिइन्, आफ्नो समुदायका अरूले भन्दा कम मानीएको थियो। अक्सर उनी आफ्नो पतिको लागि बन्ने भनेर मानिन्।

तेरहले आफ्नो कुल वा परिवारको कुलको रूपमा अब्राम र साराईलाई आफूसित लगे। थप रूपमा, उनले आफ्नो नातिलाई \_\_\_\_\_ गरे। उनीहरूको ऊरको भूमि छोड्नु अघि लूतका बुबाको मृत्यु भएको थियो र यस कुलको भागको रूपमा लूत आफ्नो हजुरबुबासँगै यात्रा गर्दै गर्दा तिनीहरू सबै कनानको लागि प्रस्थान गरेका थिए। जब यो कारवाँ हारानमा आइपुगे, तथापि उनीहरू त्यहाँ \_\_\_\_\_ (उत्पत्ति 11:31)। तेरह \_\_\_\_\_ वर्षको उमेरमा बाँचे र मरे \_\_\_\_\_। हामीलाई थाहा छैन उनी मर्नु भन्दा अगाडि तिनी हारानमा कतिन्जेल बसे। हामीलाई थाहा छ कि उनले कनानको यात्रा जारी राख्नुको सट्टा हारानमा त्यहाँ बसोबास गर्ने निर्णय गरे।

उत्पत्ति 12 जहाँ अब्रामको कथा सुरु हुन्छ। अब्रामले आफ्ना दासहरू, गाईवस्तुहरू र सबै सम्पत्तिहरू लिए। ऊ एक धनी मानिस मानिन्छ। अब्राम र साराईको बारेमा धेरै कुरा हामीलाई

थाहा छैन उनीहरूको इतिहासको यस घडीमा तर हामी जान्दछौं कि ईश्वरले अब्राहमसँगको घनिष्ट सम्बन्धमा आउने छनौट गर्नुभयो जुन इतिहासको मार्गलाई सधैं परिवर्तन गर्ने थियो। जब परमेश्वर मानिसजातिको जीवनमा प्रवेश गर्नुहुन्छ तब फेरि केहि छैन।

### **असाइनमेन्ट:**

उत्पत्ति 12 पढ्नुहोस् र विशेष गरी पद 1-9 लाई ध्यान दिनुहोस्। जहाँसम्म धेरै नाम र स्थानहरू उल्लेख गरिएको छ, अब्राहम र साराईमा ध्यान दिनुहोस्। भविष्यको सन्दर्भका लागि तपाईंको नोटबुकमा फरक व्यक्ति र स्थानहरू नोट गर्न सक्नुहुन्छ।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

उत्पत्ति 12: 1-3 मा परमेश्वर अब्राहमसित बोल्नुहुन्छ र उसलाई एउटा निर्देशन दिनुहुन्छ। सारमा परमेश्वर भन्नुहुन्छ कि यदि तपाईंले यो गर्नुभयो भने म यो गर्छु। मानिसजातिलाई दमनकारी र पापी अवस्थाबाट छुटकारा दिलाउने कार्यमा सामेल हुन परमेश्वरले अब्राहमलाई आह्वान गर्नुभयो। याद गर्नुहोस्, यो लडाईं सबै मानिसहरूका हृदयका लागि तयार छ। परमेश्वर र सैतानको बिचमा लडाईं, असल र खराबको बीचको हो। उत्पत्ति 3:15 मा अदनको बगैंचामा आफूले प्रतिज्ञा गर्नुभएकै योजनालाई सक्रिय पार्न परमेश्वरले छनौट गरेको समय अहिले छ। यो कथा आवश्यक छ किनकि अब्राहममार्फत परमेश्वरले येशू उहाँको च्याम्पियन र हाम्रो उद्धारकर्ताको लागि रक्तलाइन स्थापना गर्नुहुन्छ।

पद 1 मा अब्राहमले के गर्ने छ? "तपाईंको देश, तपाईंको मान्छे र तपाईंको बुबाको घर \_\_\_\_\_ र मैले तपाईंलाई देखाउने भूमिमा \_\_\_\_\_।" अब आफूलाई अब्राहमको ठाउँमा राख्नुहोस्। उहाँलाई आफूलाई परिचित सबैबाट अलग गर्न र एक ठाउँको लागि यात्रा गर्न तय गरिएको छ अझै निर्धारण गर्न। भगवानले भनेजस्तो देखिन्छ, "अब जा। बाँकी मलाई छोड्नुहोस्। "मेरो प्रतिक्रिया हुन सक्छ," याह, सहि! "तपाईंको प्रतिक्रिया के हुन सक्छ विचार गर्नुहोस्। के तपाईं थप जानकारी चाहानुहुन्छ? हुनसक्छ तपाईं यस्तो प्रकारको हुनुहुन्छ जुन साहसको अनिश्चितताको लागि तयार छ। वा, के तपाईं त्यस्तो व्यक्ति हुनुहुन्छ जसलाई सहि रुट थाहा पाउनुपर्दछ र हामी त्यहाँ कहिले पुग्छौं? त्यहाँ मेरो एक अंश छ जसले भन्छ, "ठीक छ, अब्राहम, तिमी गएर चेक आउट गर, र एक पटक तिमी बसेपछि मलाई जानकारी गराउनुहोस् र म फेरि आउनेछु।"

केहि समय लिनुहोस् र केहि चिन्ताहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईंले मार्नु पर्ने हुन सक्छ यदि भगवानले तपाईंलाई "छोड्नुहोस् ... र जानुहोस्" भन्नुभएको थियो भने।

## पाठ एक - भाग 2

### अभ्यास गर्नुहोस्:

दोस्रो भागले अब्रामलाई परमेश्वरको वचन दिन्छ। यी सबै प्रतिज्ञाहरू "\_\_\_\_\_." सुरु हुन्छन्। परमेश्वरले सबै प्रतिज्ञाहरू गर्नुहुन्छ। उसले वास्तवमा के भनेको छ?

- पद 2: "म गर्नेछु \_\_\_\_\_ र म गर्दछु \_\_\_\_\_ तपाईं म गर्छु \_\_\_\_\_." पद 3: म गर्छु \_\_\_\_\_, र \_\_\_\_\_ म गर्छु \_\_\_\_\_; र \_\_\_\_\_ तपाईं."

### शिक्षण:

पहिलो प्रतिज्ञा परमेश्वरले अब्रामलाई गर्नुभयो कि उहाँ उसलाई एक महान् राष्ट्र बनाउनुहुनेछ। यो सन्तान को प्रतिज्ञा छ। तर, भगवान मात्र भन्नुहुन्न कि उसका बच्चा हुनेछन्। बरु उसले भन्छ, "म तिमीलाई एउटा ठूलो \_\_\_\_\_ बनाउनेछु।" उत्पत्ति 11:30 पढ्नुहोस्। भगवानको प्रतिज्ञा संग के समस्या थियो? \_\_\_\_\_

परमेश्वर वचन दिनुहुन्छ कि ऊ अब्रामको \_\_\_\_\_ ठूलो बनाउनेछ। के परमेश्वरले त्यो प्रतिज्ञा पूरा गर्नुभयो? आज हाम्रो संसारमा विभिन्न धार्मिक गुटहरू विचार गर्नुहोस्। कतिजना अब्राहममा जरा गाडिएका छन्, जहाँ उनीहरूको धार्मिक इतिहास सुरु हुन्छ? उदाहरणको लागि यहूदीहरू, इसाईहरू र मुस्लिमहरूलाई विचार गर्नुहोस्। हो, परमेश्वरले अब्रामको नाम महान बनाउनुभएको छ।

तब परमेश्वरले अब्रामलाई आशिष दिने र श्राप दिनेलाई सराप दिने कुरा गर्नुभयो। ईश्वरले सारमा अब्रामलाई भन्नुभएको छ कि म तिमीलाई आशिष दिनेछु र तपाईंले मबाट प्राप्त आशिषले अरूलाई आशिष दिनेछ।

- पद 2 मा भनिएको छ: "म तपाईंलाई \_\_\_\_\_ गर्नेछु" र "तपाईं \_\_\_\_\_ हुनुहुनेछ।"

अब्रामको लागि र परमेश्वरले के गर्ने छनौटले पृथ्वीका सबै मानिसहरूलाई आशिष दिनेछ।

ईश्वरले अब्रामलाई गरेको आह्वानले उनलाई उसको परिवार र देश र सबै थोरै र चिनेका सबै मानिसहरूलाई छोडेर त्यो भूमिमा जान भन्यो जुन परमेश्वरले उनलाई देखाउनुहुनेछ। भगवानको बोलावटमा अब्रामको संतान र सम्पन्न आशिषको प्रतिज्ञा पनि समावेश छ जसले उसलाई केवल धन्य हुन मात्र होइन तर अरूलाई पनि आशिष हुन सक्षम पार्नेछ। अब्रामले परमेश्वरको निमन्त्रणा

र परमेश्वरको वाचालाई जवाफ दिए। उनलाई केवल उहाँलाई जान्नु आवश्यक थियो कि परमेश्वरले उसलाई बोलाउदै हुनुहुन्छ।

**प्रश्नहरू:**

- पद 4: अब्रामको साथ को गयो? \_\_\_\_\_
- पद 4: अब्राम कति वर्षको थियो? \_\_\_\_\_
- पद 5: अब्रामले कसलाई र के ले उसलाई लगे?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- पद 6: तिनीहरू कहाँ आइपुगे? \_\_\_\_\_

**परावर्तन प्रश्न:**

यदि साराई बाँझी थिइन् र अब्राम 75 वर्ष पुगिसकेका थिए जब परमेश्वरले उनलाई बोलाउनुभएको थियो र परमेश्वरले अब्रामलाई प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि उनले उनलाई एक महान् राष्ट्र बनाउने...

- तपाईंको विचारमा भगवानले के सोचिरहनुभएको थियो? \_\_\_\_\_
- अब्रामले के सोचिरहेको थियो जस्तो तिमीलाई लाग्छ? \_\_\_\_\_
- तपाईं के सोच्यौ हुनुहुन्छ? तपाईंको कल्पना प्रयोग गर्नुहोस् र आफूलाई अब्रामको जुत्तामा राख्नुहोस्। तपाईंको नोटबुकमा तपाईंको केहि विचारहरू लेख्नुहोस्।

**आवेदन प्रश्नहरू:**

1. म अज्ञातलाई जवाफ दिन कत्तिको उत्सुक छु?  
\_\_\_\_\_
2. के त्यहाँ त्यस्तो समय आएको छ जब मैले महसुस गरें कि परमेश्वर मलाई "चलाउनुहुन्छ"?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
3. अब्रामले परमेश्वरमा विश्वास गरे र उनले परमेश्वर बारे जान्नु पर्ने कामहरू गरे। तपाईंलाई भगवानबारे के-कस्ता कुरा थाहा छ? तपाईं उहाँलाई कसरी आफ्नो प्रतिक्रिया देखाउँछन्?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**प्रार्थना:**

हे परमेश्वर, अब्रामले तपाईंलाई बोलाए अनुसार सबै कुरा छोडेर उसको भूमिमा जान दिनुहोस् जुन तपाईंले उनलाई देखाउनु भएको थियो। उसले तपाईंको वचन र तपाईंको प्रतिज्ञाहरूलाई विश्वास गर्‍यो। मलाई यस्तो विश्वास दिनुहोस् जुन तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ र तपाईं जे भन्छु त्यही गर्न विश्वास गर्नुहुन्छ।

---

---

---

## पाठ एक - भाग 3

### परिचय:

हाम्रो घुमन्ते समूहहरू भर्खर कनानको भूमिमा आइपुगेका छन्। जब तिनीहरू आइपुग्छन् तिनीहरू उत्तरबाट दक्षिणतिर कनान हुँदै यात्रा गर्छन्। कनानीहरू त्यो भूमिमा बसोबास गर्थे (उत्पत्ति 12:6. त्यसोभए, चित्रलाई विचार गर्नुहोस्। अब्रामले सबै कुरा छोडे र परमेश्वरको सन्तानको प्रतिज्ञा र भूमिको उनको प्रतिज्ञाको साथ आयो। ठूला चित्रमा, अब्राम र उसको कुल समूह एकदम कट्टर चालक दलका थिए र कनानीहरूले कब्जा गरेका अन्य जातिहरू जग्गा कब्जा गर्न पूर्ण रूपमा असक्षम थिए। र, नबिर्सनुहोस्, अब्राम आफ्नी बाँझी पत्नीलाई लिएर आए। यद्यपि परमेश्वरले उनलाई भन्नुभयो, “तेरा सन्तानलाई म यो देश दिनेछु।” (उत्पत्ति 12:7) अब्रामले परमेश्वरलाई विश्वास गरेको हुनुपर्छ किनभने उही पदमा यो पनि भनिएको छ, “उसले त्यहाँ परमप्रभुलाई एउटा वेदी बनाए।” उनले स्वीकार गरे एक प्रतिज्ञा गर्ने व्यक्ति एक थियो जो प्रतिज्ञा पालन थियो। कसले वचन दिए र के भने भन्ने कुरामा अब्रामले अभिनय गरे, उनी 75 वर्ष पुगेका, साराई बाँझी थिए र कनानको भूमि कनानी, हितोपदेश, यबूसी, एमोरी र अरूको हो भनेर उसलाई थाहा थिएन। ।

### असाइनमेन्ट:

उत्पत्ति 12-14 मा हामी अब्रामको जीवनमा परमेश्वर काममा देखौं।

*नोट: यदि समय अनुमति छ भने, यी तीन अध्यायहरू पढ्नुहोस्। परमेश्वर अब्रामलाई भूमिमा स्थापित गर्न शुरू गर्नुहुँदा हेर्नुहोस्। यदि तपाईं यस समयमा यो सामग्री पढ्न सक्षम हुनुहुन्न, एक हाइलाइटर लिनुहोस् र असाइनमेन्ट हाइलाइट गर्नुहोस् तपाईंलाई अर्को समयमा यी अध्यायहरू फिर्ता र पढ्न सम्झाउन। तल झर्ने छैन। प्रेस गर्नुहोस् र अर्को व्यायाम (\*).*

- उत्पत्ति 12:10-20 पढ्नुहोस्। अब्राम र साराई मिश्रदेशको यात्राको कारण तिनीहरूको भूमिमा अनिकाल परेका थिए। हामी अब्रामलाई डरलाग्दो र भय कर देखौं। एकै साथ हामी यो अनौंठो भूमिमा उनीहरूको रक्षाको लागि परमेश्वरको हात देखौं।
- उत्पत्ति 13 पढ्नुहोस्। यस अध्यायमा हामी अब्रामको उदारता देखौं र उसको भतिजा लूतको चरित्रको बारेमा सिक्छौं। लूतले चढाएको भन्दा उत्तम प्राप्त गर्न देखा परे, प्रभु फेरि अब्राम देखा पर्यो। एक पटक फेरि उसले अब्रामसँग आफ्नो वाचालाई नवीकरण गर्छ। पद 14-17 को विशेष नोटिस लिनुहोस्।
- उत्पत्ति 14: 8-17. पढ्नुहोस्। फेरि हामी लोटको सामना गर्छौं। चार राजा सेनामा सामेल भए र युद्धमा लागे र अरू पाँच जना राजालाई पराजित गरे। प्रक्रियामा, लूत बाहिर

गरिएको थियो। जब अब्रामलाई थाहा भयो उनी लूतलाई बचाउन बाहिर निस्के। लूतलाई लगेको राजा केदोरलामेरलाई हराउन परमेश्वरले अब्रामलाई सक्षम बनाउनुभयो। फलस्वरूप, पराजित राजाहरूले अब्रामसँग गठबन्धन गरे। अब्रामको प्रतिष्ठा भूमिमा स्थापित भयो।

**(\*) अभ्यास गर्नुहोस्:**

फेरि, अब्रामको विजय पछि, परमेश्वर उनीसँग दर्शनमा देखा पर्नुभयो। उत्पत्ति 15:1 पढ्नुहोस्। अब्रामले उनलाई के आश्वासन दिएका थिए? भगवानको वचन लेख्नुहोस्

अब्रामले प्रतिज्ञाको बारेमा पर्याप्त कुरा गरिसकेका छन र अब केहि ठोस कारवाही चाहिन्छ भन्ने कुरालाई एउटाले महसुस गर्छ। ध्यान दिनुहोस् पद २। ऊ प्रभुलाई पुकार्छ र सोध्यो:

“\_\_\_\_\_म रहुन्जेल तपाईंले मलाई दिन सक्नुहुन्छ \_\_\_\_\_?”

- उसको सम्पत्तीको अधिकार लिन को लागी थियो? (पद 2)

- एलीएजर को थिए? (पद 3)

तब पद 4 मा प्रभुले भन्नुभयो:

“\_\_\_\_\_तर \_\_\_\_\_.” प्रभु उनलाई

आश्वासन मा गए। उनले अब्रामलाई बाहिर लगे र भने: “\_\_\_\_\_”

\_\_\_\_\_.” तब उहाँले त्यसलाई भन्नुभयो, “तिम्रो सन्तान

पनि यस्तो हुनेछ।”

**स्मारक:**

उत्पत्ति 15:6 एक पद्य हो जुन तपाईंले सम्झन चाहानुहुन्छ। यो धेरै सरल छ। अब्राम जब परमप्रभुकाहाँ आए र उनलाई प्रश्नहरू गरे, प्रभुले फेरि उनलाई भन्नुभएको थियो कि उनले जे भनेका थिए, उनले अझै पनि आफूले गर्ने कुराको प्रतिज्ञा गर्छन्। त्यसपछि हामी यी शब्दहरू पढ्छौं: “अब्रामले प्रभुमा विश्वास गरे र परमेश्वरले उनलाई धर्मको रूपमा श्रेय दिनुभयो।” उनले प्रभुलाई विश्वास गरे र विश्वास गरे कि उनले जे भनेका थिए। यस पदलाई एउटा अनुक्रमणिका कार्डमा लेख्नुहोस् र यसलाई मेमोरीमा राख्नुहोस्, यसलाई सधैं तपाईंको हृदयमा समात्नुहोस्।

**पाठ एक - भाग 4**

**डिगिंग डेपर:**

नोट: तपाईंहरू जो यस अध्ययनमा संलग्न हुनुहुन्छ, साईड ट्रिप लिन र अन्य सम्बन्धित बाइबल अंशहरू हेर्न सक्नुहुन्छ। यो सेक्सन डीपिंग डीपर तपाईंको लागि डिजाइन गरिएको हो। यदि तपाईं उत्सुक बेभरहरू मध्ये एक हुनुहुन्छ जसले उत्पत्तिमा केन्द्रित रहन छनोट गर्नुहुन्छ, थिच्नुहोस्। अर्को व्यायाम (\*).

बाइबलका अन्य ठाउँहरूले यस पदलाई उत्पत्ति 15:6 मा संकेत गर्दछ। पद in मा क्रस-सन्दर्भ हेर्नुहोस् जुन "धार्मिकता" भन्ने शब्द अनुसरण गर्दछ र त्यसपछि क्रस-सन्दर्भ स्तम्भमा संकेत गरिएका पदहरू ध्यान दिनुहोस्। क्रस सन्दर्भहरूको एउटा नयाँ नियमको रोमीको पुस्तकमा छ। रोमी4:3 पढ्नुहोस् र तल छोड्नुहोस् र पद 18:25 पढ्नुहोस्। यी पदहरूमा हामीलाई भनिएको छ कि अब्राम प्रतिज्ञा पूरा गर्न असक्षम थिए। उसको आशा परमेश्वरमा थियो। उसले विश्वास गरे पद 20 र 21 हामीलाई भन्नुहोस्,

"तर उसले परमेश्वरको \_\_\_\_\_ को सम्बन्धमा \_\_\_\_\_ मार्फत \_\_\_\_\_ गरेनन्, तर उनको विश्वासमा \_\_\_\_\_ थियो र पूर्ण रूपमा \_\_\_\_\_ भएको हुँदा \_\_\_\_\_ सँग \_\_\_\_\_ थियो जुन उसले \_\_\_\_\_ गरेको थियो।"

पद 23 मा भनिएको छ कि अब्रामलाई लागू हुने कुराले हामीलाई येशूमाथि पनि विश्वास गर्दछ जसले येशूलाई मृत्युबाट बिउँताउनुभयो। अर्को शब्दमा भन्नुपर्दा, परमेश्वरले हाम्रो निमित्त पनि धार्मिकताको श्रेय दिनुहुनेछ जसले येशू विश्वास गर्नुहुन्छ कि येशू मर्नुहुनेछ र हाम्रा पापहरूको सजायको रूपमा क्रूसमा टाँगिनुभयो र उहाँ यो पनि विश्वास गर्नुहुन्छ कि उहाँ पुनरुत्थान हुनुभयो र अब हामी धर्मी ठहरिएका छौं। हामी धर्मी घोषित छौं। हामी फेरि परमेश्वर पिता, हाम्रा सृष्टिकर्तासँगको सम्बन्धमा बनेका छौं। सेन्ट पलमार्फत परमेश्वर जसले रोमीको पुस्तक लेख्नुभयो, हामीलाई यो जान्न चाहियो कि जसरी अब्रामले परमेश्वरमाथिको उनको विश्वासको कारण धर्मी ठानिएका थिए, त्यसरी नै, हामीलाई पनि माफ गर्न मरेका येशूमाथिको विश्वासको कारण हामी धर्मी ठहरिन्छौं। हाम्रो सबै पापहरू। उनको पुनरुत्थान मृत्युबाटको हाम्रो धार्मिकताको घोषणाको परमेश्वर बन्नुभयो। हामीले हाम्रा पापहरूका लागि परमेश्वर Theण तिरेको छन, "पूर्ण तिरेको!"

**(\*) अभ्यास:**

उत्पत्ति 15:18 मा फर्कनुहोस्। यस पृष्ठमा औंला राख्नुहोस् र तपाईंको बाइबलको पछाडिको नक्शा सेक्सनमा मोड्नुहोस्। तपाईंले दोस्रो वा तेस्रो नक्सा हेर्नु आवश्यक पर्दछ मिश्रको वाडी दुबै पत्ता लगाउन जुन परमेश्वरले अब्राम र यूफ्रेटिस नदीलाई दिने प्रतिज्ञा गरेको देशको दक्षिणी

सीमा हो जुन उत्तरी सीमा हो। सम्झना यूफ्रेटिस नदी त्यो हो जुन हारानमा बसोबास गर्नु भन्दा पहिले तेरहले ऊरदेखि हारानसम्म यात्रा गर्यो।

### **शिक्षण:**

उत्पत्ति 16 पढ्नुहोस्। दुई नयाँ पात्रहरू प्रस्तुत भएका छन्। अब्राम र साराईले आफ्नो हातमा लिन लागेका छन्।

- पद 1: साराई \_\_\_\_\_ हो। उनले अब्रामको नानीहरू जन्माइन्।
- तर उनीसँग \_\_\_\_\_ थियो। उनको नाम थियो \_\_\_\_\_
- पद 2: साराईको योजना के हो जुन उनले अब्रामसँग साझेदारी गरे:

---

साराईले आशा छाड्छिन् र सोचिन् कि यदि उनीकी दासीले बच्चा जन्माउँछिन् भने उनी परिवार पाउन सकिन्छन्।

पद 2-4 अब्रामलाई आफूले गरेको प्रतिज्ञालाई परमेश्वरले अब्रामको पत्नीसँग सहमत भएको 10 वर्ष भन्दा बढी भएको छ। साराईले आफ्नी दासी अब्रामलाई उसको \_\_\_\_\_ बनाउन दिन्छिन्। अब्राम \_\_\_\_\_ का साथ \_\_\_\_\_ र उनी \_\_\_\_\_.

पाठ एक - भाग 5

शिक्षण:

साराईले आफ्नो कमारी हागारलाई अब्रामलाई दिइन्। बच्चा गर्भधारण हुन्छ।

- यस अवधारणाको नतिजा के हुन्छ? पद 4-6 हेर्नुहोस्।
  - हागारले सारालाई कसरी जवाफ दिन्छ?  
\_\_\_\_\_
  - साराले हागारको उपचारलाई कसरी जवाफ दिन्छ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - अब्रामले साराईको गुनासोलाई कसरी जवाफ दिन्छन्?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - साराईले हागारलाई कसरी व्यवहार गर्दछ?  
\_\_\_\_\_
  - हागारले के गर्छ?  
\_\_\_\_\_
- प्रभुका दूतले हागारलाई कहाँ भेट्टाउँछन्? \_\_\_\_\_  
फेरी तपाईंलाई नक्शा हेर्नका लागि प्रोत्साहित गरियो। हागार शूरको बाटोमा मरुभूमिमा वसन्तको नजिक फेला पर्दछ। तपाईंको नक्शामा याद गर्नुहोस् शूरको मरुभूमि इजिप्ट र कनान (वर्तमान इजरायल) बीच सिनै प्रायद्वीपमा अवस्थित छ।
- पद 8: कुराकानी प्रभु र स्वर्गदूतको बीचमा सुरु हुन्छ:
- स्वर्गदूतले हागारलाई के सोध्छ?  
\_\_\_\_\_
- हागारको प्रतिक्रिया के हो?  
\_\_\_\_\_
- पद 9: ती स्वर्गदूतले के भने?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- पद 10: स्वर्गदूतले हागारलाई के भने?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- पद 11 र 12: प्रभुको दूतले उनलाई के विशेष बतायो? ती स्वर्गदूतले उनलाई उनको छोराको बारेमा के भने?

- तपाईं एक हुनेछ \_\_\_\_\_
  - तिमीले उसको नाम लिनु पर्छ \_\_\_\_\_
  - इश्माएल भनेको भगवान हो \_\_\_\_\_ . प्रभुले तपाईंको दुः खको बारेमा सुन्नुभयो।
  - इश्माएल एक हुनेछ \_\_\_\_\_
- 
- उसको \_\_\_\_\_ सबैलाई \_\_\_\_\_ हुनेछ।  
\_\_\_\_\_ हात उसको \_\_\_\_\_ हुनेछ।
  - ऊ \_\_\_\_\_ मा बाँच्नेछ - आफ्नो सबैतिर \_\_\_\_\_.
  - पद 15 र 16 हागारले अब्रामको छोरो इश्माएल राखी। अब्राम कति वर्षको उमेरमा जन्मेका थिए? \_\_\_\_\_

### **परावर्तन:**

यस कथा पढ्दै जानुहुँदा तपाईंको दिमागमा के सोच्दै छ?

---

---

यो तपाईंको छोराले आफ्ना सबै भाइहरू प्रति वैमनस्यतामा बाँच्नेछ भनेर के भन्न सकिन्छ?

---

---

हागारले आफ्नो स्वास्नी र उनलाई घृणा गर्ने तरिका देखाईकन पनि परमेश्वरले हागारप्रति दया र अनुकम्पा देखाउनुभयो। तपाईंको प्रतिक्रिया तपाईंलाई वा साथीलाई दुर्व्यवहार गर्नेलाई के हुन सक्छ?

---

---

### **प्रार्थना:**

हे प्रभु, म स्वीकार गर्दछु कि म प्रायः अधीर हुन्छु र आफैले चीजहरू आफ्नै हातमा लिन्छु र यसलाई मेरो तरिकाले ह्यान्डल गर्दछु। नतिजा स्वरूप, धेरै चोटि परिणामहरू भोग्नु पर्ने हुन्छ। मेरो जरुरीलाई माफ गर्नुहोस् र मलाई शान्त सामग्री दिनुहोस् जुन तपाईंमा छ। मलाई प्रतिक्रिया गर्न सक्षम गर्नुहोस् जस्तो तपाईंले मलाई मन पराउने मानिसहरूलाई अपमान गर्नुभयो। तपाईंको प्रेम र अनुकम्पा मबाट बग्न सक्छ।

---

---

---

पाठ दुई - भाग 1

**शिक्षण:**

अब्राम 99 वर्षको भयो। प्रभु परमेश्वर फेरि उहाँ कहाँ आउनु हुन्छ र फेरि उहाँ आफुसित गर्नु भएको करारको पुष्टि गर्नुहुन्छ करीव 25 वर्ष अगाडि। उत्पत्ति 17:1-8 पढ्नुहोस्। अब्रामसँग गरेको करारको पुष्टि गर्न परमेश्वरले भन्नुभएको सबै कुरा ध्यान दिनुहोस्।

- पद 2: परमेश्वर भन्नुहुन्छ कि उहाँ त्यो गर्नुहुन्छ  
“ \_\_\_\_\_ मेरो \_\_\_\_\_ म र  
तपाईं बीच र हुनेछ \_\_\_\_\_ तपाईंको बढाउनुहोस् \_\_\_\_\_.”
- पद 3: अब्राम अनुहारमा झर्छन र परमेश्वर आफ्नो करार घोषणा गर्नुहुन्छ, “तिमी  
\_\_\_\_\_. (पद 4)
- पद 5: भगवानले अब्रामको नाम अब्राहममा परिवर्तन गरे। (तपाईंको बाइबल पृष्ठको तल एक संकेतन हुन सक्छ जसले तपाईंलाई अब्रामको अर्थ उच्च बुबा हुनुहुन्छ भन्दछ। अब्राहमको अर्थ धेरैका पिता हुन्।  
"अब तपाईंलाई \_\_\_\_\_ भन्ने छैन; तिम्रो  
\_\_\_\_\_ हुनेछ, किनकि मैले  
तिमीलाई धेरै \_\_\_\_\_ बनाएको छु."
- ध्यान दिनुहोस् I अर्को तीन पदहरूमा। तिनीहरूलाई मार्क गर्न तपाईंको हाइलाइटर प्रयोग गर्नुहोस्। (पद 6--8)
  - “म गर्नेछु  
\_\_\_\_\_
  - “म गर्नेछु  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - “म गर्नेछु  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
  - र, कनानको सम्पूर्ण भूमि जहाँ अब उसलाई एक मानिन्छ  
\_\_\_\_\_ भगवान् भन्नुहुन्छ, “म गर्नेछु \_\_\_\_\_
  - र पद 8 मा परमेश्वरले अब्राहमलाई उसको सन्तानको बारेमा प्रतिज्ञा दिनुहुन्छ? उहाँ भन्नुहुन्छ, “म गर्नेछु  
\_\_\_\_\_

## परावर्तन:

आफैलाई अब्राहमको ठाउँमा राख्नुहोस्। पच्चीस वर्ष अघि परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नुभयो कि उहाँ उहाँसँग हुनुहुनेछ र उहाँलाई एउटा महान् राष्ट्र बनाउनुहुनेछ (उत्पत्ति 12: 2)। दस बर्ष पछि साराले आफू एक आमा बन्ने आशा राखिन् र आफुलाई राजीनामा गरिदिए कि परमेश्वरले आफ्नो पतिलाई दिमागमा राख्नुभयो होला जब उहाँ आफ्नो वचन दिनुहुन्छ तर वचनले उनलाई पक्कै पनि समावेश गरेको थिएन। त्यसो भए, उनले अब्राहमलाई आफ्नी दासी हागार दिइन्। हागारको एउटा बच्चा जन्मिएको छ। सराइ र हागारको बिच परिवारमा झगडा हुन्छ। अब्राहमलाई आफैले बनाएको योजना बनाएकोमा पश्चाताप गरेको हुनुपर्छ र अब विश्वासमा विश्वास गर्न सक्छ कि परमेश्वरले उसलाई आफूले गरेको प्रतिज्ञा जुनसुकै होस् र जुनसुकै पनि रोज्नुभयो तर त्यो पूरा गर्नुहुनेछ, तर उसले फेरि परमेश्वरको योजनालाई चलाउन केही गर्नुहुने छैन। अब्राहम 99 वर्षको भइसके। परमेश्वर फेरि देखा पर्नुहुन्छ र उही प्रतिज्ञा दोहोर्याउनुहुन्छ। उसले अब्राहमसँग सम्झौता गर्दछ, अब्राहमको नाम परिवर्तन गर्दछ र म प्रतिज्ञाको सबै घोषणा गर्दछु।

यदि तपाईं अब्राहमको सब भन्दा मिल्ने साथी हुनुहुन्थ्यो र हारान छोड्नुभन्दा अघि उसले जे भएको थियो त्यसमा उसले सबै कुरा बताएको थियो (उत्पत्ति 12:1) हालसम्म जब परमेश्वरले उसको नाम परिवर्तन गर्नुभयो (उत्पत्ति 17), तपाईं उसलाई के भन्नुहुन्छ? यस पटक जब अब्राहम तपाईंसँग तपाईंको डेरामा खाना बाँड्न आउँछन् र परमेश्वरसँग उसको भर्खरको भ्रमणको रिपोर्ट गर्छन्?

## व्यक्तिगत आवेदन:

- एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईंले पर्खनु पर्ने थियो, सायद अब्राहम भन्दा लामो थिएन, तर त्यसो भए पनि परिस्थितिले बिरामी पर्खाइको माग गर्‍यो।

- प्रतीक्षाको समयमा तपाईंको केहि विचारहरू के थिए?

- कथा कसरी अन्त्य भयो?

हामीमध्ये धेरैलाई यस्तो प्रतिज्ञा दिइयो जुन कहिल्यै पूरा गरिएको थिएन। प्रतिज्ञाहरू जुन राखिएको छैन यसले चोट पुऱ्याउँछ र सम्बन्धहरू पनि नष्ट गर्दछ। हुनसक्छ तपाईं एक हुनुहुन्छ जो एक प्रतिज्ञा गरेको छ तर यो पालन गरेको छैन। हामीले कसैलाई चोट पुगेको छ भनेर स्वीकार्नुपर्दा वा कसैलाई चोट पु याएको कुरा स्वीकार गर्दा भगवानलाई निको पार्ने र पूर्णता पुनः सम्बन्धमा ल्याउने मौका दिन्छ। तपाईंको दिमागमा आएको व्यक्ति को हुन सक्छ? यो व्यक्तिबाट टुटेपन र बिच्छेदन निको पार्ने प्रयास सुरु गर्न यो समय हुन सक्छ र भगवानलाई सम्बन्ध पुन मेलमिलाप गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ।

---

---

---

### **प्रार्थना:**

हे भगवान, अब्राहमप्रति तपाईंको विश्वासयोग्यताको लागि धन्यवाद। तपाईंले विश्वास गर्नुभएकोले तपाईंले गर्नुभएको प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्नुहुनेछ भनेर विश्वास गर्न उहाँलाई विश्वास दिन धन्यवाद। तपाईंले आफ्ना प्रतिज्ञाहरूलाई कहिल्यै भंग गर्नुहुन्न। कहिलेकाहिँ मैले अरुलाई वचन दिन्छु र मैले भनेको छैन। मेरो शब्द यस्तो चीज भयो जुन विश्वास गर्न सकिदैन। कृपया मलाई माफ गर्नुहोस् र तपाईंको शक्तिले मलाई आफैलाई स्वीकार गर्न अग्रसर हुन र मैले अपमान गरेको छु भनेर स्वीकार गर्न सक्षम गर्नुहोस्। उपचार र सम्पूर्णता एकपटक फेरि बहाल गरौं।

---

---

---

---

## पाठ दुई - भाग 2

### शिक्षण:

अब्रामले आफ्नी पत्नी साराईको सम्बन्धमा गरेको वाचालाई पनि परमेश्वरले नवीकरण गर्नुभयो।  
उत्पत्ति 17-15-17 र पद पढ्नुहोस्। साराईको सम्बन्धमा परमेश्वर के भन्नुहुन्छ?

- पद 15 मा उनको नामको सम्बन्धमा:

\_\_\_\_\_

- पद 16 मा प्रतिज्ञाको सम्बन्धमा:

\_\_\_\_\_

अब्राहमले यो कुरा विश्वास गर्न संघर्ष गरिरहेकै छ कि परमेश्वरले भन्नुभएको कुरा साँच्चिकै पूरा हुनेछ। पद 17 फेरि पढ्नुहोस्। उसले अवस्थाको पूर्ण निराशता देख्यो। वर्ष पुग्न अब्रामले अझै गर्भधारण गर्न सके र 100 वर्षको उमेरमा अब्राहमले अब उनी र सारा दुबै गर्भधारण गर्न सक्षम छैनन् भन्ने देखे। यस पदले हामीलाई के बताउँछ कि उनको पूर्ण निराशा देखाउँछ?

- मा उनको आसन र भावनात्मक प्रतिक्रिया ध्यान दिनुहोस् पद 17:

\_\_\_\_\_

- उनको प्रश्नहरू ध्यान दिनुहोस्:

○ \_\_\_\_\_

○ \_\_\_\_\_

परमेश्वरले उसको मुहार सुनेर उनलाई आश्वासन दिनुभयो कि आफूले प्रतिज्ञा गरेको कुरा उसले पूरा गर्नेछ। भगवानलाई थाहा थियो अब्राहमले बुझेका थिए कि अब यो प्रतिज्ञाको पूर्ति मानिसको पहल वा क्षमताको कारण सम्भव छैन तर त्यो पूर्णतया परमेश्वरमा निर्भर थियो।

पद 19: तब भगवानले भन्नुभयो, “तिमी पत्नी साराले \_\_\_\_\_ गर्नेछन्”

उसको नाम \_\_\_\_\_ हुनेछ। “म गर्नेछु \_\_\_\_\_”

\_\_\_\_\_

### व्यक्तिगत आवेदन:

के तपाईंले कहिल्यै आफैलाई यस्तो भनेको पाउनुभएको छ, "यो मेरो हातबाट बाहिर छ। मैले गर्न सक्ने केहि छैन?" वा, "यो असम्भव छ। यो हुन सक्ने कुनै तरिका छैन"? वा, "मानवीय रूपमा सम्भव केहि पनि छैन"? यस्तो समयमा, हामी पनि, नतिजा के हुनेछ भनेर सोच्दा आफूलाई निराश महसुस गर्छौं र अक्सर डरलाग्दो हुन्छ कि खराब घटना हुनेछ। जब अब्राहम र सारा उहाँप्रति

वफादार थिए परमेश्वरले उनीहरूलाई आफ्नो करारको वाचा पूरा गर्नुभयो तिनीहरूको आशाको भावनालाई वेवास्ता गर्नुभए पनि उहाँमा विश्वासयोग्य हाम्रा प्रतिज्ञाहरू छन्। व्यवस्था 31:8 मा भगवानको प्रेमको आश्वासन पाउनको लागि एक क्षण लिनुहोस् र उहाँको वचनको सान्त्वनाको लागि उहाँलाई धन्यवाद दिन: प्रभु पर्याप्त छ।

---

---

### **स्मारक:**

धेरै अघि व्यवस्था 31:8 को यो अंश यहोशूलाई महान् नेता मोशाले बोलेका थिए। मोशा मर्न लागेका थिए। यहोशू उसको उत्तराधिकारी हुने थिए। उनले यहोशूलाई यी शब्दहरू दिए जुन मोशा आफैले थाहा पाए। उनको जीवनको प्रमाण यो थियो कि परमप्रभुले उसलाई बाटो तयार पार्न अघि हिंड्नुहुनेछ, उहाँसँग मार्गनिर्देशन र निर्देशन दिन जानुहुन्थ्यो, र उनको छेउमा उभिनुहुनेछ र उसलाई कहिल्यै नत्याग्ने वा त्याग्ने थिएन किनकि उनले डरलाई नष्ट गरे र यहोशूलाई नेतृत्व गर्न साहस र साहस दिए। तपाईंको मेमोरी कामका लागि, इन्डेक्स कार्डमा व्यवस्था 31:8 लेख्नुहोस् र मोशाले यहोशूलाई भनेका यी शब्दहरू सम्झन रमाईलो गर्नुहोस् जुन यो 21 औं शताब्दीमा हामी प्रत्येकसँग सान्दर्भिक छ।

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

हामी अन्यलाई मौखिक बनायौं भने संस्करणहरू जुन हामी याद गर्छौं नयाँ र सान्दर्भिक अर्थ लिन्छौं। के तपाईं एक नेता वा कसैलाई चिन्नुहुन्छ जससँग तपाईं यी शब्दहरू साझा गर्न चाहानुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई उनीहरूको जीवनमा भगवानको स्थिर उपस्थितिको आश्वासन प्रदान गर्दछ? हुनसक्छ यो एक अभिभावक, शिक्षक, मालिक, वा सहयोगी हो। वा, हुनसक्छ संघर्ष गरीरहेको साथी, शल्यक्रिया, वा गम्भीर एकाकीपन। उनीहरूको साथ ईश्वरीय वफादारी र दयालु भई आफ्नो साक्षी साझा मा साहसी हुनुहोस्। तपाईं के भन्न सक्नुहुन्छ विचार गर्नुहोस् ...

---

---

### **प्रार्थना:**

धन्यवाद, प्रभु, तपाईंको महान् प्रेमको लागि अब्राहम र सारा र मलाई पनि तपाईंको विश्वासयोग्यतामा व्यक्त गर्नुभयो। मलाई बुझ्नको लागि मद्दत गर्नुहोस् यसको मतलब यो होइन कि म सधैं जे चाहन्छु सधैं प्राप्त गर्दछु तर यसको मतलब यो हो कि तपाईंको प्रेम र विश्वास मसँग कहिल्यै डगमगाउँदैन।

---

---

## पाठ दुई - भाग 3

### शिक्षण:

परमेश्वरले अब्राहमसँग स्थापित गर्नुभएको करार अनन्त करार हुनुपर्ने थियो। यो करार अब्राहम र साराको लागि मात्र थिएन तर आउँदो पुस्तासम्मका सन्तानहरूको लागि पनि थियो। यसका अनन्त करारलाई राम्रोसँग बुझिन्छ किनकि हामी यसको भागहरू जाँच गर्छौं।

- परिभाषा: एउटा करार भनेको दुई पक्षहरू बीच गरिएको वाचा वा सम्झौता हो।  
उत्पत्ति 17:4 मा यो करार दुई पक्षहरूको ठूलो परमेश्वरबाट सुरु भयो, जसको नाम परमेश्वर हो र ती दुई पार्टीहरूमध्ये थोरैले अब्राहमले सहमति गरेका थिए। दुई पार्टीहरूले एक अर्कासँग ठूलाले तोकिएका शर्तहरूसँग सहमति जनाए।

परमेश्वरले अब्राहमलाई आफूले के गर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभयो। यी ती हुन् "म चाहन्छु" जुन हामीले अधिल्लो पाठ 2 - भाग 1 मा हेरेका थियौं। त्यसपछि परमेश्वरले अब्राहमलाई उसले के गर्ने अपेक्षा गर्नुभयो भनेर बताउँछ। तथ्य यो हो कि यो अनन्त करार हो किनकि यो परमेश्वरद्वारा सुरु गरिएको थियो जसले भनेका थिए कि करार पनि अब्राहमका सन्तानहरू र आउँदो पुस्ताहरूसँग गरिएको थियो।

उत्पत्ति 9:16 मा हामी सम्झन्छौं कि परमेश्वरले उहाँ र "पृथ्वीमा भएका सबै जीवित प्राणीहरू" बीच अनन्त करार गर्नुभयो। यो नूहलाई दिइएको करार हो। यो करार फरक छ। यो परमेश्वर आफैले शुरु गर्नुभएको हो, करारका सबै शर्तहरू उहाँ आफैले बनाउनुभएको थियो, र उहाँ मात्र करार बाँच्नु थियो। इन्द्रेणी त्यो सम्झौताको रिमाइन्डर हो र आज सम्म बाँकी छ।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

- उत्पत्ति 17 मा अब्राहमसँग परमेश्वरले बनाउनुभएको अनन्त करारलाई नजिकबाट हेरौं:
- पद 7 को अन्तमा हेर्नुहोस्: पहिलो पटक कुनचाहिँ प्रतिज्ञालाई परमेश्वरले आफ्नो प्रतिज्ञाको करारमा बाचा गर्नुहुन्छ?  
“म तिम्रो हुनेछु \_\_\_\_\_”
- उहाँ उनीहरूको परमेश्वर बन्ने र उनीहरूलाई आफ्ना जनको रूपमा लिने प्रतिज्ञा गर्नुभएपछि उहाँ पद in मा यसो भन्नुहुन्छ: “... सम्पूर्ण \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ जहाँ तपाईं अब एक हुनुहुन्छ \_\_\_\_\_, म एक रूपमा दिनेछु \_\_\_\_\_  
अनि तपाईंको \_\_\_\_\_ तपाईं पछाडि ... "भूमि पनि सदाको लागि तिनीहरूको हुनेछ।

- फेरि, उहाँ पद 8 मा आश्वासन दिनुहुन्छ: “... र म तिनीहरूका हुनेछु \_\_\_\_\_”

अब अब्राहमसँग सम्झौता गर्नुभए पछि परमेश्वरले के गर्नुहुन्छ भन्ने कुरा उनले अब्राहम, उनका सन्तान र आउने पुस्ताबाट के आशा राखेका थिए भनेर स्पष्ट पार्नु हो। पद 9-14 मा परमेश्वर तिनीहरूको भाग के हुनेछ भनेर तोक्नुहुन्छ। यी पदहरू पढ्नुहोस् र पद 10 र 11 लेख्नुहोस्: “हरेक पुरुष \_\_\_\_\_  
म र तिमी माझ। ”

12 र 13 पदहरूले अब्राहमको घराना र उसको सन्तानको खतनाको सम्बन्धमा भगवानका निर्देशनहरू के थिए भनेर अधिक जानकारी दिन्छ:

---

---

## पाठ दुई - भाग 4

### शिक्षण:

परमेश्वर आज्ञापालनको आशा गर्नुहुन्छ र तब करार बाँड्नेहरूलाई खतना गर्नेलाई आशिष् दिने प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ। एकै साथ खतना नगर्नेहरूका लागि परिणामहरू पनि छन्। पद मा परमेश्वरले भन्नुभएको छ कि अनाज्ञाकारीहरूलाई के हुन्छ? \_\_\_\_\_  
परमेश्वरले यो करार हल्का लिनुहुन्छ। उसले आफ्नो वचन, करारको आफ्नो भागलाई पालन गर्नेछ, र अब्राहम र उसको सन्तानको खतना भएको आशा गर्दछ, उनीहरूले करारको अंश बनाए।

यद्यपि यो करार अब्राहमलाई उसको कुल र परिवारको शिरको रूपमा प्रदान गरिएको थियो र केवल ती पुरुषहरू मात्र उनीहरू यो करारको एक भाग हो भनेर संकेत गरी खतना गरिएको थियो, तर उक्त करारले महिलाहरूलाई समावेश गरिन। महिलाहरू आफ्ना बुबाहरू मार्फत करारको सम्बन्धमा ल्याइए र उनीहरू आफ्ना पतिहरूमार्फत करारको आशीर्वादमा राखिए। पद 15-16 मा साराका सम्बन्धमा भगवानका शब्दहरू सम्झनुहोस्। तिनीहरू पद 5 र 6 मा अब्राहमलाई उनका शब्दहरू जस्तै थिए।

औं 21 शताब्दीमा अधिकांश पुरुषहरू अस्पताल छोड्न अघि नै खतना गराइन्छन्। यद्यपि यहूदी परिवारहरूमा रब्बीले प्रायजसो यस घरको र सभाघरको स्थापना गर्दछन्। अब्राहम र उसको परिवारलाई आठौं दिनमा पालमा राखेर खतना गरिएको थियो कि थिएन वा यहूदीहरूको घर वा यहूदी सभाघरमा वा आजका अस्पतालहरूमा जानु भन्दा पहिले खतना गरिएको कुरा हामीलाई थाहा छ कि खतना रगत बगाउने कुराको माग गर्दछ। फेरि हामी पछिल्ला पाठबाट सम्झन्छौं कि इतिहासभरि रगत बहाउनु आवश्यक थियो। बगाएको रगतले पाप ढाक्न आवश्यक थियो। अब परमेश्वर आफ्ना जनहरू आफ्ना मानिसहरू भनेर चिनिन चाहानुहुन्छ कि तिनीहरू सबै बगाएको रगतले छोपिएका थिए, कि उनीहरूसँगको करारको कारण उनीहरूसँग उनीहरूको करारको सम्बन्ध सुरक्षित थियो। उहाँले आफूलाई तिनीहरूका परमेश्वर हुन बनाउनुभयो (पद 7) र उहाँले उनीहरूलाई उहाँकै जन हुन घोषणा गर्नुभयो (पद 14)।

### परावर्तन:

पहिलो नजरमा यो एकदम ठूलो कुरा नलाग्न सक्छ जुन परमेश्वरले अब्राहाम, सारा र उनीहरूका सन्तानहरूसित करार बाँध्नुभयो। तर यदि हामीले नजिकबाट हेर्ने भने हामी नयाँ ईश्वरको चाहनाको कदर गर्नका लागि नयाँ स्तरमा आउन सक्दछौं र उनीहरूको ईश्वर हुँ भनेर दावी गर्दछौं र उनीहरूको लागि उहाँको जन हुनको लागि। निम्न पदहरू हेर्नुहोस् र यी परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर प्रतिबिम्बित गर्नुहोस् र यी व्यक्तिहरू को हुन् भनेर थप जान्नुहोस्:

- उत्पत्ति 1: 1 र उत्पत्ति 1: 27

- भगवान को हुनुहुन्छ: \_\_\_\_\_
- मान्छे को हो: \_\_\_\_\_
- उत्पत्ति 17:1
  - भगवान को हुनुहुन्छ: \_\_\_\_\_
  - भगवानले मानिसबाट के आशा गर्नुहुन्छ: \_\_\_\_\_
- भजन 8:1-2 र भजन 139:14-16.
  - भगवान को हुनुहुन्छ: \_\_\_\_\_
  - मान्छे को हो: \_\_\_\_\_
- यर्मिया 1:11, 13,19; यर्मिया: 33:8
  - मान्छे को हो: \_\_\_\_\_
  - भगवान को हुनुहुन्छ: \_\_\_\_\_

यी खण्डहरूको सारांश लेख्नुहोस् परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर व्यक्त गर्दै:

---

---

मानिस को हो वर्णन गर्दै यी अंशहरूको एक सारांश लेख्नुहोस्:

---

---

### **प्रार्थना:**

हे प्रभु, तपाईंको प्रेम मेरो जीवनमा प्रशस्त छ। स्वर्ग र पृथ्वी बनाउनुहुने तपाईं मात्र हुनुहुन्छ। तपाईं एक मात्र परमेश्वर हुनुहुन्छ जो सर्वशक्तिमान परमेश्वर हुनुहुन्छ। तपाईंको नाम सबै पृथ्वीमा राजसी छ। तपाईं मेरो सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ र पृथ्वीका सबै मानिसहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो। तपाईं मेरो जीवनमा कुनै गल्ती नभएको चाहानुहुन्छ, तर तपाईंको महानताको बावजुद, तपाईं मेरो बारेमा सोच्नुहुन्छ र मलाई चिन्ता गर्ने सबै कुरा जान्नुहुन्छ। तपाईं मेरो सबै पापी विचारहरू, शब्दहरू, र विद्रोही कार्यहरू पनि जान्नुहुन्छ, तर यसको बावजुद तपाईंले मलाई क्षमा गर्नुभयो र मलाई मेरो मुक्तिदाता येशूको रगतमा सफा गर्नुभयो। तपाईंले मेरो जीवनमा मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ भनेर दावी गर्नु भयो र मलाई तपाईंकै चुनिएको मानिसहरू मध्ये एक हुन छाँड्नु भयो। तपाईं मात्र म मेरो प्रशंसा प्रशंसा र धन्यवाद मा आफ्नो हृदय उठाउँछु।

---

---

## पाठ दुई - भाग 5

### परिचय:

मा अब्राहमको जीवन जारी पाठ 2 राख्नु अघि हामीले इश्माएललाई के भयो भनेर हाम्रो जिज्ञासालाई पूरा गर्नु पर्छ। तपाईंलाई याद छ, साराले उनको हागार हागार अब्राहमलाई दिइन्। उनी त्यस केटीसित सुतिन् अनि उनी गर्भवती भइन्। जब उनीलाई थाहा छ कि उनी गर्भवती छिन् हागारले सारालाई घृणा गर्न थालिन् (उत्पत्ति 16:4) र अन्तमा, साराईले हागारलाई यत्ति दुर्व्यवहार गरे कि उनी भागिन् (उत्पत्ति 16:6) र प्रभुको दूतले उजाडस्थानमा भेट्टाए। उनलाई साराई, उसको स्वास्नी, र उनलाई फर्कन भनियो। तब ती स्वर्गदूतले उनलाई उनको सन्तान बढाउने वचन दिए ताकि उनी गणना गर्न सक्ने भन्दा अधिक हुनेछन्।

उत्पत्ति 16 मा हागारलाई उनको छोराको बारेमा प्रभुका दूतले भनेका शब्दहरू अलमल्लमा परेका छन्। पहिलो, उनको गर्भावस्था पुष्टि भयो र उनलाई भनिन्छ कि उनको एउटा छोरो हुनेछ। उनी भनिन्छन् कि उनले उनको नाम इश्माएल राख्नु पर्छ। उसको नामको अर्थ हो कि परमेश्वरले तपाईंको कष्ट सुन्नु भएको छ। तब ती स्वर्गदूतले भने कि उनी मानिसको जंगली गधा हुनेछन्, ऊ सबैको बिरुद्धमा हुनेछ र सबैजना उसको विरोधमा हुनेछन् र तिनी आफ्ना सबै दाज्यूहरूका शत्रुतामा बाँच्नेछन्। उक्त अध्यायले हामीलाई भन्दछ कि हागारले अब्राहमको एक छोरो जन्माए, उनको नाम इश्माएल थियो, र अब्राहम छयासी वर्ष पुगेका थिए।

### शिक्षण:

अर्को पटक हामी इश्माएलको बारेमा सुन्छौं अध्याय 17 मा। पद 18 मा अब्राहमले परमेश्वरसँग बिन्ती गरेको जस्तो देखिन्छ जब उनले भने, "यदि इश्माएल मात्र तपाईंको

अन्तर्गत बाँच्न सक्छ भने।" आशिष, तथापि, उहाँ एक हुनुहुन्न जससँग परमेश्वरले आफ्नो अनन्त करार स्थापित गर्न लाग्नुभएको थियो।

उत्पत्ति 17:20 मा इश्माएलको बारेमा परमेश्वरले के भन्नुहुन्छ? "र इश्माएलको बारेमा, मैले तपाईंलाई सुनें।

- म गर्छु \_\_\_\_\_ उसलाई;
- म गर्छु \_\_\_\_\_  
उसले गर्ने छ \_\_\_\_\_, र
- म गर्छु \_\_\_\_\_."

अनन्त करार परमेश्वरले दिनुभएकै दिनमा अब्राहमले आज्ञा पालन गरे। उत्पत्ति 17:23-27 पढ्नुहोस्। इश्माएलको बारेमा के भनिएको छ ध्यान दिनुहोस्।

- पद 23 अब्राहामले के गरे?
- 

- पद २: "जब उनले खतना गरे उनी अब्राहाम \_\_\_\_\_ वर्ष थिए।"
  - पद 25 "... उनका छोरा इश्माएल थिए \_\_\_\_\_"
  - पद 26 अब्राहाम र इश्माएल दुबै एकै ठाउँमा \_\_\_\_\_ थिए \_\_\_\_\_.
  - पद 27 उनीहरूसँग को खतना गरियो?
- 

भगवानको अनुग्रह, उहाँको असीम प्रेमको कस्तो कार्य! त्यो सोचको लागि कि उसको छोरा ले आशीर्वाद पाएकोमा अब्राहामको छोरा हुनु आवश्यक पर्दैन। प्रत्येक पुरुष जुनसुकै घरमा उसको जन्म भएको हो वा परिवारमा ल्याइएको हो किनकि ऊ विदेशीबाट किनेको हो भने उसको खतना गरियो र यसरी अनन्त करारको आशिष्मा ल्याइयो।

### **शिक्षण:**

येशूको अगाडि हेर्दा हामी यो जान्न सक्छौं कि क्रूसमा उहाँको बगाएको रगतले हाम्रो पापमाथि ढाकिने रगत नै परमेश्वर पितासँग एक करारको सम्बन्धमा ल्याइएको थियो भनेर विश्वास गर्ने सबैलाई थाहा छ। कस्तो अद्भुत सोच! अब्राहाम, इश्माएल र घरका अन्य सबैले अनन्त करारमा पहुँच गर्न कुनै कुरा गरेनन्। परमेश्वर आफ्नो असीम प्रेमको साथ अब्राहामकहाँ आउनुभयो र तिनीहरू सबैलाई करारको प्रतिज्ञा ल्याउनुभयो। उहाँ तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्। त्यसकारण, हामी भविष्यका अध्ययनहरूमा सिक्नेछौं, परमेश्वर बप्तिस्मामा आउनुभयो र हाम्रो जीवनमा दावी गर्नुभयो कि उहाँ हाम्रो परमेश्वर हुनुहुन्छ र पानी र शब्दहरूको आशिष्द्वारा उहाँ हामीलाई बनाउनुभएको छ, " पिता, पुत्र र पवित्र आत्माको नाम। "

### **प्रार्थना:**

हे भगवान, तपाईंले हामीसित इश्माएलसँग सम्झौता गर्नुभयो। तपाईंले मलाई आफ्नो परिवारको सदस्य बनाउनु भयो। तिमीले मलाई आफ्नो छोरा भन्यौ। तपाईं मेरो स्वर्गीय पिता हुनुहुन्छ। तपाईं मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ, जसलाई म पूजा गर्छु र उपासना गर्छु। मेरो जीवनमा तपाईंको अनुग्रहको कामका लागि धन्यवाद, तपाईंले मेरो निमित्त जे गर्नुभयो त्यसमाथि मेरो उद्धार पूर्ण रूपमा विश्राम दिनुहुन्छ। मलाई तपाईंको जीवनमा खन्याइएका आशिष्हरूबारे याद राख्नुहोस्, विशेष गरी येशू, मेरो मुक्तिदाता मार्फत तपाईंसँग पुनर्स्थापनाको सम्बन्धको आशिष्।

---

---

---

## पाठ तीन - भाग 1

### असाइनमेन्ट:

इश्माएललाई हामीले अन्तिम सन्दर्भ उत्पत्ति 21: 8-21 मा पाउँछौं। इसहाक अन्तमा अब्राहाम र साराको जन्म भयो। यी पदहरू पढ्नुहोस्।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

समस्या अब्राहामको परिवार भित्र फेरि देखा पर्दछ। यस पटक के समस्या छ?

- पद 8: हामी के सिक्छौं? इसहाक बढ्दै गए र एक पटक उसको दुध छोडेपछि अब्राहामले ठूलो मान्छे राख्यो

- पद 9: तर साराले के देख्यो?

आमाको मनोभाव छोरोलाई दिइयो।

- पद 10: त्यसोभए, साराले अब्राहामको लागि के मागिन्?

- पद 11: अब्राहाम एकदमै व्याकुल भए। जे होस्, इश्माएल उसको छोरो थिए।
- पद 12: परमेश्वरले अब्राहमलाई कस्तो निर्देशन दिनुभयो?

यो उनको छोरो इसहाक मार्फत दिएका थिए।

- पद 13: इश्माएलको सम्बन्धमा अब्राहमलाई कस्तो प्रतिज्ञा छ?

### शिक्षण:

भगवानले इश्माएल वा शेरको रोडमा मगरमा हागारलाई गरेको प्रतिज्ञालाई बिर्सनुभएको छैन धेरै वर्ष अघि उनी गर्भवती हुँदा। अब साराले अब्राहमलाई मिश्री कमारी दासी र उनको छोरोलाई मुक्त गर्न भनेकी छ। साराले सुन्नुहोस् भनेर परमेश्वरले उसलाई निर्देशन दिनुहुन्छ। यसकारण भोलिपल्ट बिहान अब्राहमले केही खानेकुरा र पानी लिएर हागारलाई दिन्छिन् र उनलाई इश्माएलसँग पठाउँछन्।

पद 14 को अन्तमा, "उनी आफ्नो बाटो लागे र बर्शबाको मरुभूमिमा यताउता हिंडिरहे।" यो पढ्न सजिलो छ तर बुबा र छोरोलाई छुट्याउन कति गाह्रो भएको हुनुपर्छ, विशेष गरी बुबाले आफ्नो

छोरालाई पठाउनको लागि। जसलाई उसले फेरि कहिल्यै देख्ने छैन। त्यो कस्तो भएको थियो? तेह वर्षसम्म अब्राहाम र इश्माएल एकसाथ बसे। निस्सन्देह, इश्माएलले अब्राहामको उमेरमा धेरै रमाइलो क्षणहरू दिएका थिए आमा र छोरालाई बेशर्बाको विशाल मरुभूमिमा बाहिर पठाउँदै गर्दा अब यो सम्बन्ध टु गियो। अब्राहमलाई थाहा थियो कि खाने र पानीले उनीहरूलाई यति टाढा सम्म पुग्छ र आपूर्ति आपूर्ति हुन्छ।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

अब कथा मरुभूमिमा आमा र छोराको साथ सुरु हुन्छ। उत्पत्ति 21:15 मा हामी सिक्छौं कि पानी भर्खरै सकिएको छ र हागारले आफ्नो जवान छोरालाई झाडीमुनि राखिन्।

- पद 16: हागारले अब के गर्‍यो? उनी के सोचिरहेकी थिई?

---

---

- पद 17: यी पदहरूमा पादटिप्पणी र भविष्यका सन्दर्भहरू मान्दै कि उनको छोरा रुँदै गरेको सुनेको छ, "\_\_\_\_\_ को \_\_\_\_\_ ले स्वर्गबाट \_\_\_\_\_ लाई बोलायो र उसलाई भन्यो," हागार के हो? नहोउ \_\_\_\_\_; परमेश्वर \_\_\_\_\_ हुनुहुन्छ केटो \_\_\_\_\_ ऊ त्यहाँ रहेको छ।

- पद 18: उनलाई के गर्न निर्देशन दिइयो?

---

---

- पद 19: जब उनले आँखा खोल्छिन् तब परमेश्वरले उनलाई के प्रकट गर्नुभयो?

हागारले खाली बैगमा पानी भरिदिए र केटालाई पानी पिउन दिए।

- पद 20: इश्माएललाई के भयो? परमेश्वर ठिटोको साथमा हुर्कनुभयो।

- ऊ कहाँ बस्थे? \_\_\_\_\_

- ऊ के भयो? \_\_\_\_\_

- उनी बस्ने ठाउँमा मरुभूमिको नाम के थियो?

- उनको मिश्री आमाले उनको लागि कहाँ पत्नी खोजिन्?

---

## पाठ तीन - भाग 2

### शिक्षण:

इश्माएलको लागि ईश्वरको प्रेम र प्रावधानहरू स्थिर थिए। र हामी सोध्छौं, त्यो किन थियो? तिनी र तिनकी आमाले सारा र अब्राहामलाई तुच्छ ठान्थे र गिल्ला गरे। किन इश्माएलले परमेश्वरको प्रेम र आफ्नो जीवनको लागि प्रावधानहरू अनुभव गर्न छोडे? उत्पत्ति 21: 13 ले हामीलाई यो किन प्राप्त भयो भनेर बताउँदछ: "... किनकि उहाँ तिम्रो सन्तान हुनुहुन्छ।" उहाँ अब्राहामको छोरा, खतना गरिएको र अनन्त करारमा बाँचिरहनु भएको थियो। इश्माएललाई एक महान राष्ट्र बन्ने प्रतिज्ञा दिइयो। परमेश्वरको प्रतिज्ञा उहाँको थियो।

भगवानको अनुग्रह, उहाँको असीम प्रेम, हामी सबैमा पर्दछ। यस संसारका धेरै व्यक्तिहरू धर्मी र अधर्मी दुबैमा खन्याइएको परमेश्वरको अनुग्रहको प्रेमलाई चिन्न सक्दैनन्। हामी पानीसँगै देख्छौं। उहाँ वर्षा र पानी हामी सबैमाथि खस्नुहुन्छ। उहाँको प्रेम कहिल्यै कमाइएको छैन, कहिल्यै योग्य छैन। प्रेम उहाँबाट शुरू भयो र सबैलाई दिइयो। पहिलो यूहन्ना 4:19 भन्छ, "हामी त्यसलाई प्रेम गर्दछौं किनकि उहाँ पहिले हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ।"

### स्मारक:

यो समय हाम्रो मेमोरी लाइब्रेरीमा अर्को बाइबल परिच्छेद ल्याउने समय हो। रोमी6:3-4- ले हामीलाई सम्झाउँदछ कि हामी नयाँ जीवन पाएका छौं किनकि हामीले ख्रीष्ट येशूमा बप्तिस्मा लियो र जसरी उहाँ हाम्रो पापहरूका लागि मर्नुभयो, त्यसरी नै हाम्रो बप्तिस्मामा हामी पापको निम्ति मर्नुभयो र जसरी उहाँ मृत्युबाट बिउँतनुभयो हामी पनि त्यस्तै छौं। उहाँमा नयाँ जीवन दिइएको छ! अनुक्रमणिका कार्डमा यी दुई पदहरू लेखेर सुरु गर्नुहोस्। तिनीहरूलाई हप्ताभरि याद राख्नुहोस्। निम्न प्रश्नहरूको जवाफ दिन समय दिनुहोस्:

- पापको अनन्त करार अन्तर्गत आउने सुअवसर पाएको छु भनेर जान्न तपाईंको जीवनलाई यसले कस्तो फरक पार्दछ र अब तपाईंले नयाँ जीवन पाउनु भयो किनकि तपाईं पापको परिणामबाट स्वतन्त्र हुनुभयो?

- तपाईंका केहि झलकहरू के के हुन् जुन तपाईंले सोच्नु भयो कि अब्राहाम र इश्माएलले तपाईंलाई मानेका छन र ईश्वरले दिनुहुने आशिष पाउनलाई म केही गर्न सक्दिन जब उसले आफूलाई हाम्रो परमेश्वर र हामीलाई उहाँको मानिस भनेर घोषणा गर्छ?

रोमी 6:3-4- को लागी तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डको पछाडि व्यक्तिगत अनुप्रयोग लेख्नुहोस्। जब तपाईं यो पदहरू सिक्नुहुन्छ, कुनै नयाँ अन्तरदृष्टि, वा आविष्कारहरू थप्न जारी राख्नुभयो, यसको अर्थ के तपाईंसँग नयाँ जीवन छ दोषी र लाजबाट मुक्त रहन, पापहरूको अनन्त करारको अन्तर्गत बाँचिएको जीवन।

**प्रार्थना:**

हे परमेश्वर, तपाईंको असीम प्रेम हामी सबैमा खन्याइएको छ। धन्यवाद। म यसलाई प्रत्येक नयाँ दिनको सुन्दरतामा देख्छु, बच्चाको मायामा, मेरो जीवनलाई घेरिएको मित्रतामा। धन्यवाद र मलाई विश्वास गर्न सक्षम गर्नुहोस् तपाईंको अनुग्रहले मलाई सँधै अनन्त जीवनको लागि चाहिन्छ।

---

---

---

---

**पाठ तीन - भाग 3**

**समीक्षा:**

हामी समीक्षाको लागि समय लिन्छौं। पाठ 1 र 2 मा हामी धेरै व्यक्ति र ठाउँहरूसँग परिचित थियौं। बायाँको स्तम्भमा शब्दले स्थान वा व्यक्तिको नाम हो कि होइन भन्ने निर्धारण गर्दछ र त्यसपछि अन्तिम स्तम्भमा शब्दहरूमा लेख्नुहोस् जुन तपाईंलाई यी पाठहरूको अध्ययनको माध्यमबाट प्रत्येकको बारेमा सिकेको कुरा बताउँदछ। उत्तर सम्झन को लागि प्यासेज सन्दर्भ को उपयोग गर्न को लागि संकोच नगर्नुहोस् जुन तपाईं सम्झन सक्नुहुन्न। याद गर्नुहोस्, यो परीक्षण होइन!

स्थान?	व्यक्ति?	सिक्दै
हारान (उत्पत्ति 12:4)		
अब्राम (उत्पत्ति 11:27, 31)		
सराई (उत्पत्ति 12:5)		
कल्दीहरूको ऊर (उत्पत्ति 11:31)		
कनान र कनानाइट्स (उत्पत्ति 10:6,15-19)		
धेरै (उत्पत्ति 12:5)		
हागार (उत्पत्ति 16:1)		
इश्माएल (उत्पत्ति 16:15)		
अब्राहम र सारा (उत्पत्ति 17:5,15-16)		
हेब्रोन (उत्पत्ति 13:18)		

## शिक्षण:

हामी मानिसहरूको बारेमा धेरै जान्छौं जब हामी तिनीहरूको कथा सुन्छौं। प्रायजसो जब हामी पनि त्यस्तै अनुभवहरू साझेदारी गर्दछौं, वा सुन्न समय लिन्छन् जब तिनीहरूले कथा कथनको झण्डाबाट आफूलाई प्रकट गर्छन्, हामी अन्ततः घनिष्ठ मित्रहरू भएका व्यक्तिहरूसँग परिचित हुन थाल्छौं। पाठ 3 मा हामी चार भिन्नाभिन्नै कथाहरू पढ्नेछौं जसमा अब्राहम र उनको परिवार संलग्न छन्। यी कथाहरू उत्पत्ति 18:22 मा भेटिन्छन्। जब हामी यी कथाहरू पढ्छौं हामी तीन प्रश्नहरू सोध्नेछौं:

1. यस कथाको तथ्य के हो? उदाहरणका लागि: पात्रहरू को हुन्? कथा कहाँ हुन्छ? वास्तवमा के हुन्छ? (तथ्यहरू)
2. यस कथाले हामीलाई परमेश्वरबारे के बताउँछ? मानवजातिको बारेमा? (सत्य)
3. यस कथाले मेरो जीवनको रूपमा मसँग के गर्नुपर्दछ? (अनुप्रयोग)

थप रूपमा तपाईंलाई कथाहरू बीचको पढाइ कार्यहरू गर्न प्रोत्साहित गरिन्छ। याद राख्नुहोस्, यस अध्ययनले बाइबलमा लेखिएका सबै घटनाहरू समावेश गर्न सक्दैन तर हामी केहीको साथ सुरु गर्न सक्छौं जुन भविष्यको अध्ययनमा एउटा पाउदान प्रदान गर्दछ। साहसिक कार्य जारी छ। पहिलो कथामा हामी तीनजना आगन्तुकहरूको बारेमा पढ्छौं जुन एक दिन अब्राहाम र सारालाई भेट्न आएका थिए। यो यात्राले उनीहरूको जीवनलाई सँधैको लागि परिवर्तन गर्नेछ।

## असाइनमेन्ट:

पढ्नुहोस् उत्पत्ति 18: 1-15.

## अभ्यास गर्नुहोस्:

कथाको तथ्यलाई हेर्दै ...

- उत्पत्ति 18:1 यस तथ्यको वास्तविक रूपमा शुरु देखिन्छ। अब्राहाम कहाँ देखा परे?

\_\_\_\_\_

अब्राहाम कहाँ थिए? ऊ के गर्दै थियो? दिनको कति बजेको थियो?

\_\_\_\_\_

- अब्राहामले माथि हेरे (पद 2) र उसले नजिकै उभिरहेको देख्यो को?

- उनले तिनीहरूलाई देखे पछि के गरे?
- \_\_\_\_\_
- \_\_\_\_\_

**प्रश्नहरू:** एकले मदत गर्न सकदैन तर प्रश्नहरू सोध्न सकछ:

- ती मान्छेहरू को थिए?
- के अब्राहामले तिनीहरूलाई चिनेका थिए?
- के उनका पदहरू 2 प्रथामा थिए?
- के ऊ कसैलाई भेट्न आउँदछ?
- अर्को प्रश्न: \_\_\_\_\_
- अर्को प्रश्न: \_\_\_\_\_

## पाठ तीन - भाग 4

### अभ्यास जारी राख्नुहोस्: अधिक तथ्यहरू ...

- मा अब्राहमले उनीहरूलाई के प्रस्ताव गरे पद 3?

---

---

- उनको न्यानो निमन्त्रणा मा जारी छ पद 4:

---

---

- आतिथ्य को यस्तो प्रदर्शन! (पद 5):

---

---

### अवलोकन:

- मानिसहरू एक समुदायबाट अर्को जमिनमा यात्रा गर्दा आतिथ्य अपेक्षा गरिएको थियो। अब्राहमले आफ्ना पाहुनाहरूलाई उत्साहका साथ स्वागत गर्दा तपाईं कस्तो मनोवृत्ति देख्नुहुन्छ?

---

---

- अब्राहमले पाहुनाहरूको सामु आफूलाई नम्र बनाए। निस्सन्देह थकित र यात्राबाट थुलो भएका तिनीहरूका बलौटे खुट्टाका लागि पानीले स्फूर्ति दिन उनीहरूको शारीरिक आवश्यकता पूरा गर्न खोज्नुभयो। र, उनीहरूले आफ्नो बाटोमा लाग्नु अघि उनीहरूले स्फूर्तिको लागि खाना प्रस्ताव गरे। आतिथ्यले अरूलाई स्फूर्ति दिन्छ।

### अभ्यास जारी राख्नुहोस्: अझै तथ्यहरू ...

- ध्यान दिनुहोस् अब्राहमले अब के गर्छ।

- उसले सारालाई के गर्न आग्रह गर्छ?

---

---

- उसले एउटा छनौट, कोमल बाछा छान्छ र उसले आफ्नो नोकरलाई के गर्न भन्छ?

---

---

- थप रूपमा, उनले उनीहरूलाई के ल्याए र खानाको साथ सेवा गरे?

---

---

- अब्राहमले तिनीहरूको सामु खाना खसाल्यो र उनीहरूले के खाए?

---

---

उहाँ तिनीहरूको सेवा गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो र उनीहरूलाई चाहिएको सबै थोक पक्का गर्न चाहनुहुन्थ्यो। उसको आतिथ्य सबै उनीका पाहुनाहरूका लागि थियो। उहाँ तिनीहरूलाई स्फूर्ति दिनुहुने सबै कुरा दिन उत्सुक थिए।

- कुराकानी उत्पत्ति 18:9 मा सुरु हुन्छ ...

- तिनीहरू के सोध्छन्?

---

---

- अब्राहमले के गर्छन्?

---

---

- मा कस्तो प्रतिज्ञा गरिएको छ पद 10?

---

---

- यी सबै वर्षहरू उनीहरूले प्रतिज्ञा पूरा हुने प्रतीक्षा गरिरहेका थिए। अब तिनीहरूको आफ्नै शरीरहरू उत्पादन गर्न सक्षम थिएनन् र अब यति लामो समय पछि प्रभु उनीहरूको सामु देखा पर्नुहुन्छ र अब्राहमलाई भन्दछन् कि अर्को वर्ष साराले छोरो जन्माउनेछिन्।

- सारा यस कुराकानीको बखत कहाँ छ (पद 10)?

---

---

अर्को पदमा हामीलाई यो याद दिलाउँदछ कि यो प्रतिज्ञा कतिको असम्भव थियो।

1. अब्राहाम र सारा थिए

---

---

सारा थियो

---

---

- साराको प्रतिक्रिया के थियो?

---

---

- उनी यी मान्छेहरूले दिएको यो प्रतिज्ञाको बारेमा के सोचिन्? “म भएपछि

---

---

- तब परमप्रभुले अब्राहमलाई भन्नुभयो, “किन सारा
- साराले विश्वास गरे कि यस प्रतिज्ञाको पूर्ति सम्भव छ। What is the Lord’s मा उनको हाँसोप्रति प्रतिक्रिया पद 14?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
- प्रभुले फेरि यो प्रतिज्ञा दोहोर्याउनुहुन्छ: “म गर्नेछु
- यस्तो देखिन्छ कि सारालाई डर थियो। त्यसो भए, उनले झूट बोले र उनको कार्यलाई इन्कार गरे “मैले गर्दिन।” \_\_\_\_\_.”
- तर, प्रभुले उनको कार्यको लागि उत्तरदायी समात्नुभयो र भन्नुभयो,  
“ \_\_\_\_\_.”

उहाँ एकलोले उनलाई उनी को हुन् भनेर आश्वासन दिए। उनी "उनी हाँस्टैं थिइन् उनी सोचेकी थिइन्"। केवल उनको हृदयले प्रभुको प्रार्थना सुन्न सक्थ्यो र उनको र अब्राहमलाई उनको वचनको वचनमा विश्वास गर्न बोलायो।

## पाठ तीन - भाग 5

### हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

पाठ 3 को सुरुमा हामीलाई भनिएको थियो कि हामीले ती कथाहरू हेर्नेछौं कि उनीहरूले परमेश्वरबारे के सत्य कुरा पत्ता लगाउँदछन्। त्यसोभए, यो प्रश्न सोधिएको छ, “हामी अब्राहाम र उनका तीन जना आगन्तुकको कथाबाट परमेश्वरबारे के सिक्छौं?” बाइबलीय विद्वानहरू हामीलाई बताउँछन् कि ती तीनजना दुई स्वर्गदूतहरू थिए र प्रभु मानव रूपमै मूर्तरूपमा थिए। ऊ देखिन, खानेकुरा खान सक्षम, र अब्राहाम र सारासँग कुराकानीमा सामेल हुन सक्षम भयो।

यो मुठभेडले उसको बारेमा हामीलाई के बताउँछ? कथामा जस्तै तपाईंले आफ्ना विचारहरू लेख्नुहोस्।

अब अन्तमा, अब्राहमलाई भनियो कि साराको एउटा छोरो हुनेछ। जब उसले अब्राहमलाई भन्छ, सारा अविश्वासमा हाँसे। यो असम्भव छ। जब प्रभु उनको हाँसोको बारेमा चुनौती दिनुहुन्छ उनी डराउँछिन् र झूटको पछाडि लुक्न खोज्छिन्। यद्यपि उनी पक्रिएकी उनको कार्यले प्रभुलाई अस्वीकार गर्दैन र उसलाई आफ्नो वचन फिर्ता लिन प्रेरित गर्दछ। अब्राहम र सारा अविश्वासको बाबजुद, परमेश्वरले विश्वासीपूर्वक आफूले भन्नुभए जस्तै गर्नुभयो।

### व्यक्तिगत आवेदन:

यस कथाको अध्ययन पूरा गर्नु अघि हामीले ईश्वरको वचनलाई हाम्रो जीवनमा जोड्ने अनुप्रयोगहरू पत्ता लगाउन र प्रतिबिम्बित गर्न आवश्यक छ। हामी कहानीलाई ऐतिहासिक घटना भन्दा बढी बनाउने तरिकाहरू खोज्न चाहन्छौं।

- हामी देख्छौं कि अब्राहम दयाले आफ्ना पाहुनाहरूप्रति उदारता देखाउँछन्। उहाँको सौहार्दपूर्ण आतिथ्य अनुकरणीय छ। के तपाईं सम्झन सक्नुहुन्छ कि तपाईंको घरमा प्रख्यात कसैको मनोरञ्जन गर्दै हुनुहुन्छ, जसलाई तपाईंले महत्त्वपूर्ण ठान्नुहुन्छ? यो एक मालिक, एक प्रशिक्षक वा सल्लाहकार हुन सक्छ, कसैलाई तपाईं अत्यधिक सम्मान गर्नुहुन्छ। हुनसक्छ यो एक मित्र वा शहर बाहिरका पाहुना हुन सक्छ जसलाई तपाईंले लामो समय सम्म अवलोकन गर्नु भएको थिएन। हामीले महत्त्वपूर्ण मान्ने कसैलाई आतिथ्य देखाउनु एउटा कुरा हो। अब कुनै अवस्थालाई विचार गर्न समय लिनुहोस् जब

तपाईंसँग अपरिचित व्यक्ति वा तपाईंले राम्रोसँग चिन्नुहुन्न कसैको लागि अतिथि सत्कार गर्ने अवसर थियो। तपाईंको दिमागमा आउने केहि विचारहरू के हुन्?

---

---

तपाईं हिब्रू 13:2 को प्रकाशमा अपरिचित व्यक्तिलाई मनोरञ्जन गर्ने बारेमा सोचन सक्नुहुन्छ। यस पदमा हामीलाई अपरिचितहरूको मनोरञ्जन गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ। तिनीहरू को हुन सक्छन्?

---

---

- जब तपाईं यो कथा फेरि पढ्नुहुन्छ, परमेश्वर को हुनुहुन्छ भनेर सोचनुहोस् जो सधैं उहाँको वचनमा विश्वासी छ। श doubtका र अविश्वासमा हाँसेदा पनि भगवानले हामीलाई असीम प्रेमको साथ जवाफ दिनुहुन्छ। हामीतर्फ विश्वास गर्ने हाम्रो अभाव जस्तोसुकै भए पनि उहाँ हामीतर्फको कार्य मायालु र दयालु हुनुहुन्छ। केहि चीजहरू हुनसक्दछन् जुन तपाईंले उहाँको बारेमा सिक्दै हुनुहुन्छ जुन तपाईंले विश्वास गर्न असम्भव भएको पाठनुभयो र आफैमा अविश्वासमा जवाफ दिनुहुन्छ, भित्रबाट हाँसेदै हुनुहुन्छ?
- 
- 

### **प्रार्थना:**

हे प्रभु, तपाईं मेरो हृदयमा स्वागत गर्न चाहानुहुन्छ। अब्राहमले नम्र भई आफ्ना पाहुनाहरूलाई स्वागत गरे र उनीहरूप्रति उनको प्रेम प्रदर्शन गर्न घर खोले। मलाई थाहा छ कि तपाईंले मलाई प्रेम गर्नु भएको छ र तपाईंको प्रेम प्रदर्शन गर्नु भएको छ, जुन मैले गरेको छैन वा गरेको छैन, बरु शुद्ध प्रेमले मलाई तपाईंको लागि गर्दछ। मैले तपाईंलाई चिन्न पाउँदा म तपाईंलाई विश्वास गर्दछु भनेर विश्वास गर्न आग्रह गर्दछु तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर तपाईं हुनुहुन्छ भनेर भन्नु हुन्छ। र, म मेरो जीवनको रूपमा, मलाई विश्वास गर्न दिनुहोस् कि "कुनै पनि कुरा प्रभुको लागि गाह्रो छैन।"

---

---

---

## पाठ चार - भाग 1

### परिचय:

उत्पत्ति 18 को अर्को कथाले अब के हुन्छ भनेर बताउँदछ जब अब्राहमका तीन जना पाहुनाहरू छोड्न तयार हुन्छन् र उनीहरूको मार्गमा जारी राख्छन्। यो एक राम्रो समाचार - नराम्रो खबर कहानी बीचको कहानी हो। पहिलो, शुभ समाचार ... प्रभुले अब्राहम र सारालाई भन्नुभएको छ कि अर्को वर्ष साराको छोरो छोरो जन्मनेछ। मनाउनुहोस्! त्यसोभए नराम्रो खबर कथित हुनु अघि अब्राहम र प्रभुको बिच एक कुराकानी आउँछ। यो एक कथा हो कि उनीहरूको सम्बन्धको घनिष्टता को प्रकट गर्दछ। सम्बन्ध अन्तर्दृष्टि को लागी सतर्क रहो।

फेरी हामी यो अध्ययनलाई अगाडि बढाउँदै जान्छौं कि हाम्रो चुनौतीमा क) तथ्यहरू हेरेर, ख) परमेश्वर र मानवताको बारेमा हामीले सिक्ने सत्यताहरू पत्ता लगाउने, र ग) ऐतिहासिक सम्बन्धलाई व्यावहारिक उपयोगमा प्रासंगिकता खोज्ने कार्यहरू समावेश गर्दछन्। हाम्रो दैनिक जीवनको लागि घटना।

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् उत्पत्ति 18: 16--33.

### शिक्षण:

अब्राहमको पालमा आतिथ्यले वातावरण प्रदान गर्‍यो जहाँ तीनजना आगन्तुकहरूले उनलाई र सारालाई प्रतिज्ञा गरिएको सन्तानको शुभ समाचार घोषणा गरे। अब तिनीहरूको अनुमानित समय सीमा थियो र यथार्थताको सामना गर्न सक्दछ र नयाँ छोराको आशा गर्न सक्दछ। तपाईंको कल्पनाशक्ति प्रयोग गरेर के तपाईं साराको बच्चाको नर्सरी सेट अप गर्ने, बच्चा आर हामीलाई भेट्न बारम्बार भ्रमण गर्ने, बच्चा फर्निचर रिफाइनिंग गर्ने, र बेसिनट खरीद गर्ने, टेबुल परिवर्तन गर्ने र सबै ग्याजेटहरूका साथ घुम्ने ant सायद साप्ताहिक डायपर सेवा लाई पनि अडकल लगाउन सक्नुहुन्छ? हो, कल्पनाशक्तिमा यो अलिकता बढी हुन सक्छ तर यसले कहानीलाई हामी परिस्थितिमा ल्याउन सहयोग पुऱ्याउँछ। अर्को धेरै महिनाको लागि यस सानो र प्रतिज्ञा गरिएको घटनाको योजना बनाउने जत्तिकै महत्त्वपूर्ण हुनेछ।

ती पुरुषहरू बाहिर निस्के। तिनीहरूले आफ्नो सन्देश अब्राहमलाई दिएका थिए र अब आफ्नो यात्रा जारी राख्न आवश्यक छ। तिनीहरूसँग गर्नुपर्ने अरु पनि कामहरू थिए। पद ले भन्छ कि "जब तिनीहरू बिदा लिन उठे, तब तिनीहरूतिर हेरे \_\_\_\_\_ ... "यसले स्थानहरू र निकटताहरू बुझ्नको लागि नक्साको अध्ययन आवश्यक हुन्छ। तपाईंको बाइबलको पछाडिको पहिलो दुई वा तीन नक्शा मध्ये एउटालाई हेर्नुहोस् र मृत सागर पत्ता लगाउनुहोस्। पश्चिममा मृत सागरसँगै दक्षिणको एक तिहाइ मार्ग तपाईंले हेब्रोन भेट्नुहुनेछ। पद १ मा उल्लेखित

ममेका ठूला रूखहरू हेब्रोनमा छन् (उत्पत्ति 13:18 हेर्नुहोस्)। यो त्यही ठाउँ हो जहाँ अब्राहम बस्थे र जहाँ आगन्तुकहरू आए। पद 16 ले भन्छ कि उनीहरू सदोमतर्फ हेरे। सदोमको सहि स्थान थाहा छैन तर विद्वानहरूले सुझाव दिएका थिए कि यो दक्षिणतिर उनीहरूले देखेको दिशामा, वा सम्भवतः तलको उचाईमा भएको हो।

पदले भन्छ कि अब्राहम तिनीहरूसँग तिनीहरूसँगै हिडे जब तिनीहरू सदोम तिर यात्रा शुरू गरे। फेरि हामी तिनका पाहुनाहरूलाई उनको न्यानो सांस्कृतिक आतिथ्य अनुभव गरिरहेका छौं।

### **अभ्यास गर्नुहोस्:**

पद 17 मा प्रभुले हामीलाई आफ्नै बिचारहरूमा सामेल हुन दिनुहुन्छ। उहाँ के भनिरहनु भएको छ सुन्नुहोस् ...

- “के म

- पद १०: अब्राहाम पक्कै एक हुनेछन् \_\_\_\_\_ र \_\_\_\_\_ राष्ट्र, र सबै \_\_\_\_\_ हुनेछ

- पद 19: “किनकि मसँग छ \_\_\_\_\_, कि त्यो हुनेछ

- पद 20 मा उनले अब्राहामलाई सदोम र गमोराको बारेमा बताउँछन्। प्रभुले के भन्नुहुन्छ?

**पाठ चार - भाग 2**

**प्रश्नहरू:**

1. उत्पत्ति 18:19, र पद 20 र 21 मा सदोम र गमोराको अब्राहमबीच के भिन्नता छ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
2. परमेश्वरले अब्राहमलाई छान्नुभएको थियो, उनलाई आशिष दिनुभयो, र उहाँमाफत आफ्ना धार्मिक उद्देश्यहरू पूरा गर्नुहुनेछ। उनले अब्राहमलाई जग्गाजमिन, सन्तान र सम्पत्ति दिइरहेका थिए। सबै भन्दा मुख्य, यो सम्बन्ध स्थापित भएको थियो जब उनले अब्राहमलाई उनको परमेश्वर र उनका सन्तानको परमेश्वर हुन प्रतिज्ञा गरे (उत्पत्ति 17:7). उत्पत्ति 18: 17 अनुसार, परमेश्वरले आफ्नै प्रश्नको जवाफ के दिनुभयो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_
3. यदि तपाईं अब्राहम हुनुहुन्छ भने, परमेश्वरको दिमागमा त्यस्तो समावेश गर्नुले तपाईंको लागि कस्तो अर्थ राख्छ?  
\_\_\_\_\_

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:**

ती दुईजना मानिस फर्किए र सदोमको लागि आफ्नो यात्रा जारी राखे।

- पद 22: तर हामी अब्राहमको बारेमा के सिक्छौं? “अब्राहम  
\_\_\_\_\_
- पद 23-25 ले अब्राहमको साहस प्रकट गर्दछ किनकि उसले प्रभुको सामु आफ्नो केस राख्छ। पहिले, उसले तीन प्रश्नहरू सोध्छ:
  1. \_\_\_\_\_
  2. \_\_\_\_\_
  3. \_\_\_\_\_

अब्राहमलाई प्रभु दुवै धर्म र “सारा पृथ्वीका न्यायकर्ता” हुनुहुन्छ भनेर जान्नुहुन्थ्यो (पद 25). उसले ईश्वरको धार्मिकता र न्याय दुबैलाई स्वीकार गर्दछ किनकि उसले आफ्नो केस जारी राख्छ।

- "यो तपाईं बाट हुन सक्छ  
\_\_\_\_\_

यो तपाईंबाट टाढा होस्! ”

○ "छैन

**प्रश्न:**

- अब्राहाम सदोमको बारेमा किन यति चिन्तित भए? उत्पत्ति 13: 10-13 लाई समीक्षा गर्नुहोस्।

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:**

- पद 26 मा प्रभुले धर्मो न्यायकर्ताको रूपमा अब्राहमलाई जवाफ दिनुहुन्छ। उसले के भन्छ?

- पद 27 मा हामी अब्राहमलाई सदोमको नराम्रो अवस्थादेखि डराउँछौं र अझै आफ्ना भतिजा लूतको लागि मायालु चिन्ता गर्छौं। अब्राहमको विनम्र दृष्टिकोणलाई प्रभुको सामु हेर्नुहोस् जब उनी भन्छन्, “अब म साहसी भएको छु

- अब मा उनको प्रश्नहरु के छन् पद 28?

1. \_\_\_\_\_

2. \_\_\_\_\_

अनि प्रभुले जवाफ दिनुहुन्छ, "यदि मैले भेटे भने

- पद 29: कुराकानी जारी छ र प्रभुले सदोमलाई नष्ट नगर्ने प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ यदि त्यहाँ \_\_\_\_\_ मात्र पाइन्छ भने।
- पद 30: जो आफूलाई नम्र भई आफूलाई धूलो र खरानी जस्तो देखिन्छ फेरि प्रभुले आफ्नो क्रोधलाई रोक्नुहुन्छ भन्ने बिन्ती गर्दै बोल्नुहुन्छ र भन्छ, "त्यसोभए, त्यहाँ \_\_\_\_\_ मात्र पाउन सकिन्छ भने?"

- पद 31: अब्राहमले सोधे, "यदि त्यहाँ \_\_\_\_\_ मात्र भेटियो भने के हुन्छ?"
  - पद 32: त्यसपछि अब्राहमले फेरि एक पटक मात्र बोल्न आग्रह गरे। "के हुन्छ यदि मात्र \_\_\_\_\_ पाउन सकिन्छ? अनि प्रभुले प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ
- 

- तिनीहरूको कुराकानी पद 33 मा समाप्त भयो। प्रभु जानुहुन्छ र अब्राहाम घर फर्कन्छन्।

### **पाठ चार - भाग 3**

**हामी भगवानबारे के सिक्छौं:**

हामीले भर्खर सदोमको मुक्ति वा विनाशको सम्बन्धमा अब्राहमको प्रभुसँगको कुराकानीको बारेमा तथ्यहरू टु . ग्याएका छन्। त्यसोभए, हामी प्रश्न सोध्छौं: यस कथाबाट हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं? अब्राहामले उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर हामीलाई बताउँछन्। पुनः उत्पत्ति 18: 25. उसले भगवानलाई न्यायाधीश भनेर चिनाउँछ र जान्दछ कि उसले जे सही छ त्यो गर्छ। परमेश्वर न्यायी र धर्मी हुनुहुन्छ। उहाँ मानिस जसले निर्दोष वा दोषी घोषणा गर्नुहुन्छ। उहाँ मात्र एक हुनुहुन्छ जो गर्न सक्नुहुन्छ। हामी सबैले पाप गरेका छौं र उहाँको पवित्रताले माग गरेको सिद्धताको चिन्हको रूपमा छोटो भएका छौं (रोमी 3:24).

अब्राहमले स्वीकार गरे कि परमेश्वर एक न्यायकर्ता हुनुहुन्छ र एक व्यक्ति जसले हाम्रो योग्यको लागि मानिसमाथि आफ्नो क्रोध खन्याउन सक्नुहुन्छ वा अनुग्रह खन्याउन सक्नुहुन्छ (भगवानले योग्यको कुरा दिनुहुन्छ) र कृपा (परमेश्वर जो योग्य हुनुहुन्छ उसलाई दिनुहुन्छ)। अब्राहमले परमेश्वरको धार्मिकतालाई पनि मान्यता दिए र विश्वास गरे कि परमेश्वर केवल सही काम गर्न मात्र सक्षम हुनुहुन्छ किनभने धार्मिकता र न्याय दुबै उहाँ को हुनुहुन्छ, उहाँको डीएनएको एक अंश हो। उसले आफूलाई इन्कार गर्न सक्दैन।

### **परावर्तन:**

एक समयलाई विचार गर्नुहोस् जब तपाईं एक सम्बन्ध विघटन गर्ने अधिकार भएको स्थितिमा हुनुहुन्थ्यो किनभने यसमा संलग्न व्यक्तिले तपाईंलाई धोका दिन्छ, वा हुनसक्छ तपाईंको नामको बदनाम गर्दछ, वा तपाईंलाई कुनै तरिकाले चोट पुऱ्यायो।

---

न्यायले भन्दछ कि तपाईंसँग सम्बन्ध तोड्ने अधिकार छ र त्यो व्यक्तिलाई अदालतमा लैजान पनि सक्छ। सायद, तथापि, एक तेस्रो पक्ष यस व्यक्तिको प्रतिनिधित्व गर्दै तपाईंकहाँ आयो र तिनीहरूको पक्षमा बिन्ती ग .यो। यस पार्टीले स्वीकार्यो कि तपाईंसँग सम्बन्ध तोड्ने र यस दोषी व्यक्तिलाई अदालतमा लैजाने अधिकार तपाईंसँग छ न्यायको ठाउँ।

हामीलाई थाहा छ कि न्यायको आवश्यक छ, उदाहरणको लागि, जब हामीले कानून भ ग गर्दछौं। हामीलाई यो पनि थाहा छ कहिलेकाँही हामी गडबडी गर्छौं। हामी सम्बन्धहरू भित्रको भरोसा उल्लंघन गर्छौं वा कसैलाई दुर्व्यवहार गर्छौं। यद्यपि, हामी सबैले त्यस्तो समय अनुभव गरेका छौं जुन हाम्रा कार्यहरू, साथीहरू, जीवनसाथी, वा एक सहकर्मीले समेत मायालु कार्यको साथ प्रतिक्रिया देखाएको छ। हामीले स्वार्थी व्यवहार ग यौं र न्यायका योग्य छौं। हामीले निश्चय नै उनीहरूले प्रदान गरेको प्रेम र क्षमाको योग्य छैनौं।

जब तपाईं आफ्नो जीवनमा सम्बन्धहरू विचार गर्नुहुन्छ, एक समय सम्झनुहोस् जब तपाईंसँग कसैसँग न्यायको साथ व्यवहार गर्ने अधिकार रहेको थियो र आफैमा प्रेम र क्षमा माग्दै पाउनुभयो।

---

---

व्यक्ति (हरू) को संलग्न थिए?

---

तपाईंको कथाको पक्ष कस्तो थियो र तिनीहरूको के थियो?

---

---

तपाईंसँग न्याय गर्ने अधिकार छ तर तपाईंले क्षमा दिन रोज्नुभयो। कथा कसरी अन्त्य भयो?

---

---

---

**प्रार्थना:** हे प्रभु, म तपाईंलाई धन्यवाद दिन्छु कि तपाईं एक धर्मी परमेश्वर हुनुहुन्छ। तपाईं न्यायको साथ संसारमा शासन गर्नुहुन्छ। मलाई सम्झना छ कि तपाईंको न्यायले मलाई दोषी घोषणा गर्नुको तर तपाईंले दया र प्रेमको साथ काम गर्नुभयो। मलाई माफ गर्नु भएकोमा र मलाई अरूलाई तपाईंको प्रेम र क्षमा प्रदान गर्ने अवसर दिनुभएकोमा धन्यवाद।

---

---

---

## पाठ चार - भाग 4

### आवेदन प्रश्नहरू:

यस कथामा अब्राहमको विशेष भूमिका थियो किनकि उनले सदोमका मानिसहरू र विशेष गरी आफ्ना भतिजा लूतका लागि परमेश्वरलाई बिन्ती गरे। अब्राहमले अरूको तर्फबाट बिन्ती चढाए, सदोमका मानिस र लूत र उसको परिवारका लागि।

- परिभाषा: **अन्तर्बिन्ती** - यो तिनीहरूको चिन्ताको लागि अर्को बिरामीको लागि परमेश्वरसामु आउने काम हो। 1 तिमोथी 2: 1 मा हामी सबैलाई मध्यस्थकर्ता बन्न प्रोत्साहित गरिएको छ, जो अरूको लागि परमेश्वरसामु आउँछन्।

यस कथाबाट प्राप्त अनुप्रयोगहरूको एउटा बुँदा हामीलाई अरूको लागि परमेश्वरलाई बिन्ती गर्ने व्यक्ति हुन प्रोत्साहन दिन्छ। साथीहरू जो बिरामी छन्, कठिन समयबाट गुज्रिरहेको छ, जागिर गुमाएको छ वा भागेर आएका बच्चाहरूसँग संघर्ष गर्दै आएका हुन् - यी सबै उदाहरणहरू हुन् जुन बेला हामी उनीहरूको पक्षमा प्रभुको सामु ल्याउने मध्यस्थकर्ता हुन सक्छौं।

- मेरो जीवनमा मानिस को हो जसको लागि म बिन्ती गर्न सक्छु?

---

- तिनीहरूका लागि तपाईं प्रभुको सामु ल्याउन सक्ने चिन्ता के हो?

---

- यस सरोकारको सम्बन्धमा म परमेश्वरसँग के माग्न चाहन्छु?

---

### डिगिंग डेपर:

रोमी 8:26-27 मा हामी जान्न सक्दछौं कि परमेश्वरको आत्मा हाम्रा बिन्तीकर्ता हुनुहुन्छ भन्ने कुरा जानेर हामी ठूलो सान्त्वना पाउन सक्छौं। उहाँ हाम्रो चिन्ता जान्नुहुन्छ र हाम्रो लागि परमेश्वरको इच्छा जान्नुहुन्छ। हाम्रो अन्तर्बिन्तीकर्ताको रूपमा उहाँ हाम्रो लागि प्रार्थना गर्नुहुन्छ हामी प्रार्थनाको लागि जान्दैनौं। तपाईंको नोटबुकमा परमेश्वर हाम्रो आत्माले हाम्रो पक्षमा मध्यस्थकर्ताको रूपमा सुन्नुहुन्छ भन्ने कुरा थाहा पाउँदा सान्त्वनाको बारेमा विचारहरू लेख्नुहुन्छ?

### स्मारक:

हामीले हाम्रो अगाडि निरन्तर स्मरण गराउनु पर्छ कि परमेश्वरको आत्माले हाम्रो तर्फबाट बिन्ती गरिरहेछ। यसले हामीलाई सान्त्वना र आश्वासन दिन्छ। इन्डेक्स कार्डमा यी दुई पदहरू (रोमी 8:26-27) लेख्न समय लिनुहोस् र तिनीहरूलाई याद गर्न सुरु गर्नुहोस्।

वाक्य र वाक्यांशले यी पदहरूलाई अलग पार्न सुरु गर्नुहोस्। पद 26 ले हामीलाई के बताउँछ?

- जब हामी बलियो हुन्छौं कि आत्माले हामीलाई सहायता गर्दछ? हामीलाई के भनिएको छ?

\_\_\_\_\_

- के हामी प्रार्थना गर्न को लागी जान्छौं?

\_\_\_\_\_

- जब हामी घाटामा छौं कि आत्माले हाम्रो लागि के गर्छ?

\_\_\_\_\_

- (पद 27) हामी डराउनुपर्दैन किनभने आत्माले मध्यस्थता गर्दछ

\_\_\_\_\_

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

- त्यस्तो समयको बारेमा सोच्नुहोस् जब तपाईं निराश वा विचारले भरिएका हुनुहुनेछ जुन क्रमबद्ध गर्न असम्भव देखिन्छ।

\_\_\_\_\_

- तपाईं कसरी महसुस गर्नुहुन्छ भन्ने तथ्यमा कि जब परमेश्वरको आत्माले तपाईंलाई तपाईंको बारेमा थाहा छ भन्दा बढी जान्दछ।

\_\_\_\_\_

- गाह्रो व्यक्तिहरू, गाह्रो अनुभवहरू र तपाईंको जीवनको कठिन समयहरूमा जाने बाटोमा परमेश्वरको आत्माले तपाईंको लागि मध्यस्थता गर्दछ भन्ने कुरालाई के फरक हुन सक्छ?

\_\_\_\_\_

- तपाईं कसरी पनी अर्को गाह्रो समयको लागि तयारी गर्न सक्नुहुन्छ जुन पक्कै तपाईंको मार्गमा आउँदछ?

\_\_\_\_\_

**पाठ चार - भाग 5**

**शिक्षण:**

अर्कोको तर्फबाट परमेश्वरसामु आउनु भनेको ठूलो सुअवसर हो। अब्राहामले साहसी भई प्रभुसामु बिन्ती गरे। उनले स्वीकार गरे कि ऊ धूलो र खरानी बाहेक केही थिएन तर उसले दयाको लागि आफ्नो बिन्ती जारी राख्यो। यद्यपि सदोम र गमोराको पाप यति गम्भीर थियो कि यी शहरहरू परमेश्वरको क्रोधले भस्म हुने थियो तर पनि अब्राहामले विश्वास गरे कि उनले परमेश्वरको हृदयलाई बदल्न सक्छन् र उनलाई आफ्नो मन परिवर्तन गर्न सक्छन्। परमेश्वरसंग उनको सम्बन्ध घनिष्ठ थियो। अब्राहामको सम्बन्ध जो उनलाई नष्ट गर्न सक्थ्यो उहीसँगको सम्बन्ध थियो जसले अरुको लागि अब्राहामको दयाको पुकार सुन्नुभयो।

**प्रार्थना:**

अब्राहाम साहसी भई परमप्रभुसामु उभिए। त्यसोभए, निर्भयता र नम्रताका साथ तपाईंको प्रार्थनाहरू उहाँसामु लिनुहोस् तपाईंको प्रशंसा र धन्यवादको शब्दहरू उठाउँदै, अनुरोधहरू र सरोकारहरू:

---

---

---

---

निश्चित व्यक्ति वा अवस्थालाई विचार गर्नुहोस् र त्यस व्यक्तिको वा अवस्थाको पक्षमा मध्यस्थ हुनुहोस्:

आज, प्रभु, म \_\_\_\_\_ को सोचिरहेको छु। म त्यो प्रार्थना गर्छु

---

---

---

## पाठ पाँच - भाग 1

### परिचय:

उत्पत्ति १ अध्ययन गर्नका लागि एक गाह्रो अध्याय हो। यो केही व्यक्तिहरूका लागि झगडाको स्रोत हो, तैपनि हामीले यो याद राख्नुपर्दछ कि यस अध्ययनको उद्देश्य कुनै खास ओहदाको पक्षमा वा यसका विरुद्ध तर्क गर्नु होइन तर बाइबलमा के लेखिएको हो भन्ने ज्ञान बुझ्नु हो जुन लेखिएको छ भनेर बुझेर। हाम्रोलागि परमेश्वरको वचन।

कार्यभार: पढ्नुहोस् उत्पत्ति 19: 1-29

### अभ्यास गर्नुहोस्:

उत्पत्ति 18 को अन्तमा हामी पढ्छौं कि उनीहरूको कुराकानी समाप्त भएपछि प्रभु जानुभयो र अब्राहाम घर फर्के। प्रभु कहाँ जानुभएको हामीलाई थाहा छैन, तर उत्पत्ति 19:1 बाट हामीलाई थाहा छ कि ती दुई स्वर्गदूतहरू सदोममा पुगेका थिए।

- पद 1: दिनको कति बजेको थियो? \_\_\_\_\_  
उनीहरूले कसको सामना गरे? \_\_\_\_\_  
ऊ कहाँ थियो? \_\_\_\_\_
- जब लूतले उनीहरूलाई देखे उसले के भयो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

शहरको प्रवेशद्वार वा प्रवेश द्वार सहरका मानिसहरूका लागि साझा भोज थियो। उत्पत्ति 18:1 मा हामीले अब्राहामलाई आफ्नो पालको प्रवेशद्वारमा बसिरहेको भेटायौं।

- पद 2: लूतले पाएको अतिथि सत्कार अतिथिसत्कारको समान थियो। उसले मानिसहरूलाई के प्रस्ताव गर्‍यो?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

### प्रश्नहरू:

- के तपाईंलाई लाग्छ कि लूतले उनीहरूलाई चिने? तपाईंलाई लाग्छ कि उनी वास्तवमै को थिए भनेर उसलाई थाहा थियो?  
\_\_\_\_\_
- तुरुन्त ऊ तिनीहरूलाई दयालु आतिथ्य प्रस्ताव देखा पर्दछ। के तपाईंलाई लाग्छ कि लूत आफ्नो घरमै बसेकोमा उनीहरूको जिद्दीमा जोसिला देखिन्छन्?

- 
- अघिल्लो अध्यायमा प्रभुसँग अब्राहमको कुराकानी मनमा राख्नुहोस्। के सदोम र गमोरा शहरहरू छन् जहाँ तपाईं आफ्ना बच्चाहरूलाई हुर्काउन चाहनुहुन्छ (उत्पत्ति 18:20-22)?
- 

केहि यहाँ छैन। सतर्क रहनुहोस् जब तपाईं आफ्नो अध्ययन जारी राख्नु हुन्छ।

## पाठ पाँच - भाग 2

### अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

दुई व्यक्ति लूतको घरमा निमन्त्रणा स्वीकार गर्दै उनीहरूलाई रात मा वर्गमा बिताउने छन् भनेर बताएर।

- पद 3: हामीलाई यो कसरी थाहा छ कि लूत त्यस विचारबाट असहज थियो? उसले के प्रस्ताव गर्छ? ऊ किन यति जिद्दी छ?

- लूतले फेरि स्वर्गदूतहरूप्रति अतिथि सत्कार देखा पऱ्यो। उनले तिनीहरूका लागि के तयारी गरे?

केहि केहि चलिरहेको संकेत छ किनकि हामीलाई भनिएको छ कि उहाँले तिनीहरूको सेवा गर्नुभएको रोटी खमीर बिना नै बनिएको थियो। एउटा यस्तो भावना हो कि लोटा जरूरीताको भाव लिएर घर वरिपरि हतारिरहेका छन्। खमीर बिना बनेको रोटीलाई खमीरको आवश्यकताको साथ रोटी उठाउनको लागि समय चाहिन्छ। उत्पत्ति 18:6 र निम्न पदहरूमा अब्राहमले उनीहरूलाई तयार पारेको खानासँग तुलना गर्नुहोस्:

- पद 4: उनीहरू ओछ्यानमा जानु भन्दा पहिले को भेट्न आयो?

- पद 5: उनीहरू के चाहन्छन्?

- उनीहरूलाई के चाहियो? “ल्याउनुहोस्

उत्पत्ति 13:13 मा हामीले सिक्क्यो कि सदोमका मानिसहरू "दुष्ट र प्रभुको विरुद्धमा ठूलो पाप गर्दै थिए।" अध्याय १ In मा हामीलाई तिनीहरूको महान् पाप र दुष्टता के हो भनेर सचेत गराइएको छ।

**प्रश्नहरू:**

- एउटा यस्तो धारणा छ कि यी मानिसहरूका कार्यहरू सदोमको स्वीकृत संस्कृतिको भाग थिए। र स्पष्टतः गमोरा सहरभन्दा फरक थिएन। यी मानिसहरूलाई तिनीहरूको पापको स्थिति वर्णन गर्नुहोस्। के यो केहि नयाँ थियो? के यो पारिवारिक र सामाजिक संस्कृति मा शाशित थियो?
- 
- 

- यदि तपाईं कथा मा यस पल मा लूत थिए भने, तपाईं के गर्नुहुन्छ? यी तपाईंका अतिथिहरू हुन्। तिनीहरू तपाईंको घरमा खाने र रात बिताउन आएका छन्। बाहिर तपाईंलाई थाहा छ कि तपाईंको घर मानिससँग घेरिएको छ जो तपाईंका पाहुनाहरूलाई उनीहरूको दुष्टता र पापले टाचन चाहन्छ। तपाईं कसरी जवाफ दिनुहुन्छ?
- 
- 

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:**

लूत यी मानिसहरूलाई भेट्न बाहिर जान्छ। पद ले लूतले गरेको दुई कुरा प्रकट गर्दछ र यसले हामीलाई उसको आफ्नै व्यवहार र कार्यहरूमा प्रश्न गर्न लगाउँछ।

- पद 6: पहिलो, लूत तिनीहरूलाई भेट्न बाहिर गए र  
“\_\_\_\_\_.” त्यो कार्यले तपाईंलाई के स केत गर्दछ? \_\_\_\_\_ उहाँ तिनीहरूलाई कसरी सम्बोधन गर्नुहुन्छ?
- 
- 

- पद 7: लूतले प्रस्ताव गरेको प्रस्ताव के हो?
- 
- 
-

**प्रश्नहरू:**

- लूतले सदोम र गमोराको यस ठाउँमा बस्न रोजे। जब तिनी र अब्रामले आफ्नो बगालहरू छुट्याए लूतले आफ्नो परिवार र गाईवस्तुहरू लिएर यस भूमिमा बसाइँ सरे जुन सब भन्दा राम्रा र हरियो घाँस भएको थियो, जहाँ आफ्ना पशुहरूका लागि प्रशस्त खाना उपलब्ध थियो। स्पष्टतया, पद र बाट हामीलाई थाहा छ लूतलाई साथीको रूपमा सम्बोधन गर्ने मानिसहरूसँग परिचित भइसकेको छ। यसबाहेक, हामी यो पनि बुझ्न सक्दछौं कि उहाँ उनीहरूका दुष्ट चालहरूसँग राम्ररी परिचित हुनुहुन्छ किनकि उहाँ आफैं पछि ढोका बन्द गर्नुभयो जब उहाँ उनीहरूसँग कुराकानी गर्न जानुहुन्थ्यो र कुराकानी र वार्तालाप आफ्ना पाहुनाहरूले सुनेको भन्दा रोक्नुभयो। तपाईंको विचार र लोटको चरित्रको बारेमा केही अवलोकनहरू के हुन सक्छ?
- 
- 

- कस्तो लाग्नेछ कि एक बुबाले आफ्ना छोरीहरूलाई यी व्यक्तिहरूलाई प्रस्ताव राख्छन् र उनीहरूलाई उनीहरूले पाउन सक्छन् भनेर बताउँदछन् र "तपाईंलाई उनीहरूले मन पराउँछन् के गर्नुहोस्?" सही कुरा गर्ने बुबाले आफ्ना छोरीहरूलाई सुरक्षा प्रदान गर्दछ लूतले आफ्ना छोरीहरूको खर्चमा घरमा पाहुनाहरूलाई सुरक्षा प्रदान गरे। तपाईंको विचार र लोटको चरित्रको बारेमा अवलोकनहरू के के हुन सक्छ?
- 
-

पाठ पाँच - भाग 3

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:**

त्यस पछि लोटको घर बाहिर पुरुषहरूको आक्रामक कार्य आउँदछ। उनीहरूको कार्यनीतिमा ध्यान दिनुहोस्।

- पद 9: "हाम्रो बाटो लाग्नुहोस्," तिनीहरूले जवाफ दिए। र उनीहरूले भने, 'यो मान्छे \_\_\_\_\_ को रूपमा आएको थियो, र अब ऊ \_\_\_\_\_ खेलन चाहन्छ! हामी \_\_\_\_\_ उनीहरू भन्दा \_\_\_\_\_।'"
- पद 9 मा अझ भनिएको छ कि उनीहरूले लूतलाई दबाव दिए र "ढोका भत्काउन अघि बढे।"
- पद 9 मा उनीहरू कुन बाटोमा हिँड्छन् भनेर कुन युक्तिहरू प्रयोग गर्छन्?

तिनीहरू लूतलाई उनीहरूको न्यायाधीशको रूपमा अभिनय गरेको आरोप लगाउँदछन् र बुझाउँछन् कि उनले "तपाईं भन्दा राम्रो" मनोवृत्ति प्रदर्शन गरिरहेछन्। शहरका मानिसहरूले लूत र उसको परिवारलाई स्वागत गरे पनि उनी उनीहरूको लागि एक विदेशी थिए। अब तिनीहरूले उनलाई उनीहरूको सांस्कृतिक मिति लाई ग्रहण नगरेको र आफ्ना पाहुनाहरूलाई बाहिर निकाल्ने तिनीहरूको निर्देशनलाई स्वीकार नगरेको देखेर लूतले सुनाए कि उनीहरूले गरिरहेको कुरा गलत हो। के तिनीहरूले उहाँलाई "दुईमुखी, एक कुरा भन्दै र अर्को गर्दै गरेको" भनेर सम्झे?

- पद 10 र 11 लूतको घर भित्रका मानिसहरूले अब चार्ज लिन्छन्। उनीहरू के गर्छन्?
  - बाहिर पुग्यो
  - पुल्ट धेरै
  - बन्द
  - त्यसपछि उनीहरू
- पद 12: उनीहरूले लूतलाई के सोध्छन्?

तिनीहरूले लूतलाई के गर्न सिकाउँछन्?

उनीहरूले लूतलाई के गर्न लागेका छन् बताउँछन्:

\_\_\_\_\_ र पद 13 मा तिनीहरू किन यसलाई नष्ट गर्न लागेका छन्?

- पद 14: त्यसोभए, लूतले आफ्नो भावी बुहारीहरू फेला पार्न थाल्छ। उसले के भन्छ?

तिनीहरूको प्रतिक्रिया कस्तो छ?

- पद 15: बिहान आइपुगेको छ र स्वर्गदूतहरूले जोडतोडले व्यवहार गरे। लूतलाई उनीहरूका निर्देशनहरू के हुन्?

- पद 16: लूतले के गर्छ?

उहाँलाई र उसको परिवारलाई जवाफ दिन स्वर्गदूतहरूले अन्तमा के गर्नु पर्छ?

- स्वर्गदूतहरूले तिनीहरूलाई शहर बाहिर सुरक्षित बाहिर ल्याए र त्यसपछि तिनीहरूलाई धेरै स्पष्ट, जरूरी निर्देशनहरू दिए। उनीहरूले के भने? 1)

\_\_\_\_\_ ,

2) \_\_\_\_\_ ,

3) \_\_\_\_\_ , र 4)

- पद 18:22 जे पनि कारणका लागि लूतले स्वर्गदूतहरूलाई उनीहरूलाई सोअरको सानो शहरमा सुरक्षा पाउन अनुमति दिन अपील गरे। एकले यस्तो महसुस गर्छ कि उसको स्वास्थ्य वा उमेरले उनलाई प्रकोप हडताल भन्दा पहिले पहाडमा जान अनुमति दिँदैन। स्वर्गदूतले के दिन्छ?

- पद 23: बिहान छ। लोट सुरक्षित रूपमा जोआरमा पुगेको छ र त्यसपछि प्रकोप स्ट्राइकहरू। तपाईंको तत्काल प्रतिक्रिया के हुन सक्छ?

पद 24: सदोम र गमोराका बासिन्दाहरूलाई परमेश्वरको न्याय र क्रोध खन्याइयो। के तिनीहरूमा वर्षा भए?

---

ध्यान दिनुहोस् कि यो एकदम सावधानीपूर्वक भनिएको छ कि प्रभुले त्यसो गर्नुभयो। प्रभुले यो बनाउनु भयो।

- विनाश कुल थियो। ती शहरहरूलाई परमप्रभुले ध्वंश पार्नु भयो। विनाश सम्पूर्ण मैदानमा थियो। त्यस भूमिमा भएका सबै चीजहरू र वनस्पतिहरू खत्तम भए। उत्पत्ति 18:32 मा परमेश्वरले अब्राहमलाई गर्नुभएको प्रतिज्ञा कसरी पूरा गर्नुभयो?
- 

- त्यसपछि पद 26 आउँदछ। लूतकी स्वास्नीले के गरिन् र के भयो? पद 17 मा स्वर्गदूतको निर्देशन के थियो?
- 

- पद 27-28 मा हामी अब्राहमलाई त्यो ठाउँमा पाउँछौं जहाँ उनले धर्महरूका लागि प्रभुसित सम्झौता गरेका थिए। उनले सदोम र गमोरालाई हेर्दा के देखे?
- 

- धेरै सरल शब्दहरूमा, पद 29 ले अध्यायलाई सारांशमा प्रस्तुत गर्दछ  
. 1) भगवानले नष्ट गर्नुभयो
- 

2) भगवान याद आयो

---

3) भगवान बाहिर ल्याए

---

## पाठ पाँच - भाग 4

### हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

पद 16 को महत्वपूर्ण शब्दहरूको अन्त्य हुन्छ: "प्रभुको लागि \_\_\_\_\_." दयालु शब्दले हाम्रो लागि गहन अर्थ राख्दछ। जस्तो तपाईंलाई सम्झना छ, कृपाको अर्थ भनेको योग्य हुनु हुँदैन। लूत आफ्नो परिवारको साथ बस्ने ठाउँमा संस्कृतिमा मोहित भइसकेका थिए। हामी बुझ्छौं कि यद्यपि उसले मानिसहरूको दुष्टतामा भाग नलिएको हुन सक्छ जस्तो कि ऊ बहिरा कानमा परिणत भएको छ वा उसले आफू बसेको समुदायको स्वीकार्य यौन व्यवहारमा अन्धा आँखाले हेरेको देखिन्छ। उनले यी अभ्यासहरू आफ्नो लागि नभई अरूको लागि स्वीकारे। भगवानले लोट र उसको परिवारका लागि उहाँको कृपामा हस्तक्षेप गर्नुभयो नत्र उहाँ आफैँ सामेल हुनुहुनेछ र अन्ततः यस जीवन शैलीको वकिल र रक्षक बन्नुहुनेछ। थप सन्दर्भहरूको लागि रोमी 1:32 र रोमी 2:14 पढ्नुहोस्।

हामी देख्छौं कि परमेश्वरको न्याय कार्यान्वयन भएको छ किनकि उसको क्रोधको पाखुरा दुष्टतामा तल झर्छ। हामी परमेश्वरको अनुग्रहलाई उहाँको असीम प्रेमको रूपमा देख्छौं। जो मानिस उहाँ संग प्रेमको सम्बन्ध मा बाँच्छ उहाँको अनुग्रह खन्याइएको छ। उहाँसँगको घनिष्ठ सम्बन्धबाट टाढा टाढा भएका व्यक्तिहरूमा समेत उहाँको अनुग्रह खन्याइन्छ। परमेश्वरले आफ्ना प्रतिज्ञाहरूलाई सम्झनुहुन्छ। र, हामी उहाँको कृपा देखीरहेका छौं जब उहाँ मानिसजातिलाई मृत्युबाट बचाउन योग्य हुनुहुन्छ र छुटकारा प्रदान गर्नुहुन्छ।

### आवेदन प्रश्न:

- भगवान दयालु हुनुहुन्छ। त्यस्तो समय कहिले भयो जब तपाईंले भगवानको कृपा अनुभव गर्नुभयो?
- अरूहरू मार्फत प्रायः जसो परमेश्वरले हामीमाथि दया देखाउनुहुन्छ। तपाईंको अनुभव के भएको छ? एक समय विचार गर्नुहोस् जब तपाईंसँग कसैलाई ईश्वरको कृपा देखाउन अवसर छ कि ती व्यक्तिले योग्य हुन सक्ने कुरालाई होल्ड गरेर र उसलाई / उनलाई / उनलाई योग्य छैन के हो भनेर प्रदान गरेर।
- तपाईंले केहि विचारहरू र भावनाहरू अनुभव गर्नु भएको छ जब तपाईंले परिस्थितिलाई याद गर्नु हुन्छ?

## **पाठ पाँच - भाग 5**

### **डिगिंग डेपर:**

उत्पत्ति 19:30-38 मा हामी लूत र तिनीहरूको दुई छोरीहरूको बाँकी कहानी पढ्न सक्छौं। कथा लोटको जीवनको सुखद टिप्पणी होइन। आफ्ना बुबाले मात्तिको कारण छोरीहरू गर्भवती हुन्छन् र तिनीहरूका सन्तानहरू मोआबीहरू र अम्मोनीहरूका पिता हुन्छन्, दुई गोत्रहरू जुन शताब्दियोंपछि तिनीहरू प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा यात्रा गर्दा परमेश्वरका जनहरूका लागि एक निमन्त्रणा बन्छन्।

उत्पत्ति 19 को दुष्टतालाई सम्बोधन गर्ने अर्को बाइबल पढाइ रोमी 1:18 बाट रोमी 2:16 सम्म पाइन्छ। यो खण्ड सकारात्मक, रमाइलो, रमाइलो सामग्री कि त छैन तर यो छ। यसले अब्राहम र लूतको समयका मानिसहरूलाई बोल्छ; यो सेन्ट पलको समयको पहिलो शताब्दीका व्यक्तिसँग बोल्दछ; र यसले हामीलाई 19 औं शताब्दीको यो वर्षमा पनि बोल्दछ। उत्पत्ति 21 मा सदोम र गमोराको कथा र रोमी 1 र 2 मा लिइएको यौन दुराचारीको बारेमा विशेष चर्चा गरिएको छ। रोमीहरूले सम्बोधन गरेको पाप चक्र यौन पापको लागि मात्र सीमित छैन, तर सबै प्रकारका पापहरू। के तपाईं बान्कीलाई पहिचान गर्न सक्नुहुन्छ जुन चक्र उदासीनता र सहिष्णुताबाट स्वीकृतिमा जान्छ र अन्ततः अन्य नैतिक मामिलाहरूको बारेमा वकालत गर्न जान्छ?

---

तपाईंको आफ्नै शब्दहरूमा, उत्पत्ति 19 र रोमी 1 र 2 प्रयोग गरेर तपाईंको नोटबुकमा तपाईंको आफ्नै न्यायिक विचारहरू लेख्नुहोस् जुन तपाईं बाइबलीय समयमा र वर्तमान समयमा पनि परमेश्वरको न्याय र कृपा दुबै देख्नुहुन्छ। के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि यो तपाईंको लागि परमेश्वरको वचनको वचन हो?

### **प्रार्थना:**

हे परमेश्वर, तपाईंले आफ्नो प्रेम प्रदर्शन गर्नुभयो जब तपाईंले लूत र उनको परिवारलाई सदोम र गमोरामा भएको विनाशबाट बचाउनु भयो। कहिलेकाहीँ म दुष्टताको शक्तिशाली पुल र हठी प्रेमको बीचमा छुट्टिँदैछु जस्तो तपाईंले मलाई छुटकारा दिनुहुन्छ, मेरो हात समात्नुहुन्छ र मलाई निल्न खोज्ने सबै कुराबाट हटाउनुहुन्छ। तपाईंको दयाको लागि धन्यवाद। तपाईंको सत्यको वचनको लागि धन्यवाद। धन्यवाद, तपाईंले मलाई प्रदान गर्नु भएको सुअवसरको लागि धन्यवाद जसले तपाईंलाई अहिलेसम्म चिन्दैनन्। तिनीहरूप्रति दयालु हुनुहोस् र उनीहरूलाई मद्दत गर्नुहोस्। म विशेष गरी सोच्दछु

## पाठ सिक्स - भाग 1

### परिचय:

अब हामी अब्राहाम र साराको कथा लिएर अघि बढ्छौं। परमप्रभुले उनीहरूलाई सन्तान जन्माउने प्रतिज्ञा मात्र गर्नुभएन तर एक वर्षभित्र सारा गर्भवती हुनेछन् र एउटा छोरो जन्माउनेछिन्। कथा उत्पत्ति 21 मा फेरि सुरु हुन्छ। पाठको यस खण्डमा हामी उत्पत्ति 21:1-7 र उत्पत्ति 22:1-19 मा केन्द्रित हुनेछौं। यी दुई भागहरू सम्पूर्ण मा पढ्नुहोस्। केही प्रश्नहरू सोध्न थाल्नुहोस्, उदाहरणका लागि, पात्रहरू को हुन् र उनीहरू के गरिरहेछन्। को, के, कहिले, कहाँ, र किन प्रश्नहरू सोध्नुहोस्। उनीहरूले कथालाई जीवन्त बनाउन मद्दत गर्छन्।

### शिक्षण:

हामीले उत्पत्ति 21:1 का शब्दहरू सुन्न अब्राहाम र सारासँग लामो समय पख्यौं। परमप्रभुले सारालाई आफ्नो वचन पूरा गर्नलाई अनुग्रह गर्नुभयो। उनले जे गरे त्यही गरे।

- अनुसार परमेश्वरले वास्तवमै के गर्नुभयो पद 2?  
\_\_\_\_\_
- पद 3 मा अब्राहामले उनको नाम के राखे? \_\_\_\_\_
- अब्राहामसँगै बाँधिएको करार अन्तर्गत बाँच्न सक्ने सबैको लागि अब्राहाम प्रभुको आज्ञा पालन गर्नु। उत्पत्ति 17:12 मा के भनिएको थियो?  
\_\_\_\_\_

खतना पुरुषहरूको लागि विकल्प थिएन जो अब्राहामको परिवारको भाग थिए। त्यसकारण जब इसहाक आठ दिनको थिए उनको खतना गरियो (पद 4).

- यो कथा पढ्ने सबैले अब्राहाम बुढो भइसकेका थिए भनेर भगवानले निश्चित गर्न चाहनुभयो। साराले उत्पत्ति 18:12 मा उल्लेख गरेझैं उनी थकित र अब्राहाम वृद्ध भइसकेका थिए। अर्को शब्दमा, मानव परिप्रेक्ष्यमा परमेश्वरको प्रतिज्ञा असम्भव थियो। उत्पत्ति 21:5 मा हामीलाई बताइएको छ कि इसहाकको जन्म हुँदा अब्राहाम 100 वर्षका थिए! सारा 90 वर्षकी थिइन!
- इसहाकको अर्थ \_\_\_\_\_ हो। फुटनोटहरूमा तपाईंको बाइबलले इसहाकको अर्थ के दिन्छ? यी हाँसोहरू विचार गर्नुहोस् जुन यी धेरै वर्षहरूको अवधिमा चलेको थियो जब उनीहरूले पूर्वानुमान गरेको प्रतिज्ञा पूरा गरे:
  - उत्पत्ति 17: 17 - कसले हाँसे? \_\_\_\_\_ उसले के भने?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- उत्पत्ति 18:12 - को हाँस्नुभयो? \_\_\_\_\_ तिनले के भनिन्? \_\_\_\_\_
  - उत्पत्ति 21:6 – कसले हाँसे? \_\_\_\_\_ तिनले के भनिन्? \_\_\_\_\_
- 
- दुईवटा चीजलाई हेर्नु चाखलाग्दो छः
    1. हाँसो को बिभिन्न प्रकार के थिए? उत्पत्ति 17 र 18 सन्दर्भमा हाँसो अविश्वासमा थियो। एक मा आफ्नो निराशा को भावना छ। उत्पत्ति 21 को संदर्भमा एक व्यक्ति निस्सन्देह तिनीहरूको हाँसोलाई उत्सव र धन्यवादको रूपमा सुन्छन्, राहतको कुरा जुन एक पटक दिइएको प्रतिज्ञा अन्तमा पूरा भयो।
    2. तिनीहरूको ध्यान के थियो जसले गर्दा उनीहरू अविश्वासमा हाँस्न थाले? उनीहरूले त्यो प्रतिज्ञा पूरा भएको देखाउँदै उनीहरूको ध्यान के थियो? शुरुमा तिनीहरू आफैँमा मात्र देखिन्थे। आज हामी भन्दछौं, तिनीहरूका "समय घडीहरू" सकिसकेका थिए। तिनीहरूको शरीर बूढो र थकित थियो। जब उनीहरू खुशी मनाउँदै हाँसे उनीहरू प्रभुलाई हेरिरहेका थिए र तिनीहरूको निराश अवस्थाको बाबजुद उहाँले के गर्नुभयो। उत्पत्ति 18: 14 सम्झनुहोस्।

### **व्यक्तिगत आवेदन:**

मानव दिमाग को प्रवृत्ति पहिलो भित्री हेराई र एक को आफ्नै सम्भाव्यता र क्षमताहरू लाई तौल गर्न को लागी हो। हामी आफैँमा कामकुरा गर्नका लागि बाहिर निस्क्यौं र प्रायः हामी हाम्रोलागि प्रयास गरिरहेका कुरा असम्भव छ भन्ने तथ्यलाई स्वीकार नगरेसम्म भगवानले प्रदान गर्ने मद्दत र निर्देशनको लागि हामीलाई हेराउन असफल हुन्छौं। कहिलेकाँही हाम्रो मद्दत अन्य व्यक्तिको माफत आउँछ।

- तपाईंले कहिले असम्भव कुराको अनुभव गर्नुभएको छ? केहि यस्तो चीज जसले तपाईंलाई तपाईंको आफ्नो क्षमताहरू भन्दा पर पार्दछ? के यो कमजोरीको क्षेत्रमा तपाईंको दृष्टिकोणबाट हो? अवसरमा तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? तपाईं हाँस्नुभयो? के तपाईंले आफैँलाई भन्नुभएको थियो, “म को हुँ? तपाईं ठट्टा गर्दै हुनुहुन्छ। म त्यो गर्न सकिदैन!”? प्रायः यी टिप्पणीहरू गरिन्छ किनभने हामी केवल आफैँलाई हेर्दछौं। प्रायः अरूले तपाईंमा त्यस्तो क्षमता देखेका छन् जुन तपाईंले पहिल्यै पहिचान गर्न नसक्नु भएको छ। केहि चीजहरू सूचीबद्ध गर्नुहोस् जुन तपाईंलाई गर्न लगाइएको हुन सक्छ र तपाईंले आफूलाई अविश्वासमा हाँस्दै फेला

## **भगवानको वचन, हाम्रो आशीर्वाद**

---

पार्नुभयो तर फेरी उत्सव र प्रशंसामा जस्तै हाँस्नुहोस्। तपाईंको केहि अन्तरदृष्टि नोट गर्नुहोस्:

---

---

---

---

## पाठ सिक्स - भाग 2

### शिक्षण:

उत्पत्ति 22 मा बताइएको एउटा सबैभन्दा नाटकीय कथा सम्बन्धित छ। यो अविश्वसनीय देखिन्छ। परमेश्वरले किन त्यस्तो गर्नुहुने थियो? किन अब्राहमको जाँचको आवश्यकता छ? के यी मान्छेहरूको लागि छोराको लागि लामो प्रतीक्षा थिएन? यदि तपाईं माया गर्नुहुने र तपाईंले सिर्जना गर्नुहुने मानिसहरूप्रति दयालु हुनुहुन्छ भने, तपाईं तिनीहरूलाई किन कहिले परीक्षण गर्नुहुन्छ? हामी एक नजर हेरौं। यो उत्पत्ति 22: 1-19 फेरि पढ्न सहयोगी हुनेछ।

### अभ्यास गर्नुहोस्:

केही समय पछि परमेश्वरले अब्राहमलाई जाँच गर्ने निर्णय गर्नुभयो। पद २ मा अब्राहमलाई परमेश्वरले कस्तो निर्देशन दिनुभयो?

- त्यहाँ कुनै गल्ती भएको थिएन जसलाई परमेश्वरले स केत गर्दै हुनुहुन्थ्यो जब उनले भने, "तिम्रो छोरो, तिम्रो एक मात्र छोरो, इसहाकलाई, जसलाई तिम्री माया गछौं।"
- उनीहरू मोरियाको इलाकामा जानुपर्ने थियो। मोरियाह पर्वत त्यो पर्वत थियो जसमा यरूशलेम निर्माण गरिने थियो र त्यहाँ पछि राजा सुलेमानको ठूलो मन्दिर निर्माण हुनेछ (2 इतिहास 3:1)। पछि मोरियाह पर्वतलाई सियोन पर्वत भनिन्थ्यो।
- अब्राहमले आफ्नो छोरालाई होमबलिको रूपमा बलिदान चढाउनु भनेको कुनै अनौठो कुरा थिएन। त्यस भूमिमा बस्ने मानिसहरूले आफ्ना देवताहरूलाई होमबलि अर्पण गरे। त्यस्ता बलिदानहरू सम्मानजनक हुन्थे र देवताहरूले उनीहरूको माग राख्दछन्। कुन अनौठो कुरा यो थियो कि अब्राहमका परमेश्वरले मानव बलिदानको लागि मागे। याद गर्नुहोस्, आदम र हव्वालाई उनीहरूको अनाज्ञाकारिताको पापले गर्दा मारिएको थिएन। कयिनलाई उसको भाईको हत्याको कारणले परमेश्वर मार्नुभएन। नूह, अब्राहम, हागार, र सारा पनि तिनीहरूका पापको लागि नष्ट गरिएको थिएन। अब्राहमका परमेश्वरले उनलाई भन्नुभएको थियो कि उनी जातिहरूका पिता हुनेछन्। यो परमेश्वरले अब्राहमलाई उनको परमेश्वर बन्न बाचा गर्नुभयो र अब्राहम र उनका सन्तानहरू उनका मानिसहरू हुनेछन्। अब्राहमलाई उनको छोरो इसहाकलाई बलि चढाउन भनिएको थियो भनेर किन भनिएको थियो?

- पद 3: के तपाईंले कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ अब्राहमले आफ्नो हृदयमा कस्तो धैर्य धारण गरिरहेछन्? भोलिपल्ट बिहान उनले काठी पठाए, काठ काटे, बोक्ने सामान बनाए

र इसहाक र उनका दुईजना नोकरहरू लिएर गए। तपाईं सारा को अलविदा कल्पना गर्न सक्नुहुन्छ? के उनले उनलाई प्रभुले भन्नुभएको थियो? उनीलाई थाहा थियो कि उनले फेरि कहिल्यै आफ्नो छोरालाई भेट्ने छैन। धेरै चीजहरू हामी वास्तविक रूपमा थाहा छैन; हामी केवल कल्पना गर्न सक्छौं। तपाईंको कल्पनाशक्ति को के के हुन सक्छ?

---

- पद 4: यात्रालाई तीन दिन लाग्यो र तब अब्राहमलाई थाहा थियो कि इसहाकलाई बलि चढाउने समय आउँदैछ। र पद 5 मा तिनीहरू दुई जना नोकरहरूदेखि अलग भए कि उनीहरू पूजा गर्न डाँडामा जान्छन् र फर्किनेछन्। अब्राहमको लागि आराधनाको लागि वेदीहरू बनाउनु कुनै अनौठो कुरा थिएन। हामी निश्चितको लागि थाहा छैनौं र केवल हामी बुझ्न सक्छौं कि इसहाकले पूजा र मारिएका पशुहरूको बलिदानको अनुभव गरेका थिए।
- पद 6: ले बताउँछ कि अब्राहमले उनलाई बोक्न ल्याउन उनले काठ राखेका थिए र उनले आगो (सम्भवतः तातो कोइलाको बाल्टिन) र चक्कुलाई बोके। बलिदानको स्थानको बाटोमा अघि बढेको कुराकानीको कल्पना गर्नुहोस्। इसहाकलाई थाहा थियो कि केहि हराएको छ। तिनीहरूसित काठ र दाउरा थिए तर होमबलिको निमित्त भेडा थिएन।

### **स्मारक:**

अब्राहमले आफ्नो छोरालाई भनेका शब्दहरू तपाईंको मन र दिमागको स्मृति पुस्तकालयमा राखिन्छन्। पद in मा उसले के भन्छ? शब्दहरू लेख्नुहोस्: "परमेश्वर आफैं..."

---

फेरि तपाईंलाई यी शब्दहरू इन्डेक्स कार्डमा लेख्न प्रोत्साहित गरियो। पदको थपमा, कार्ड विचारहरू र तपाईंको मनमा आउन सक्ने प्रार्थनामा पनि लेख्नुहोस्। त्यसपछिका दिनहरूमा यस पदलाई जान्नुहोस् ताकि यी शब्दहरू तपाईंबाट कहिले पनि लिन सकिन।

पाठ सिक्स - भाग 3

**अभ्यास जारी राख्नुहोस्:**

- दुई नोकरहरू पछाडि छोडियो कल्पना गर्नुहोस्। तिनीहरू सुन्न नसक्ने दूरीमा नसकेका हुन सक्छन् उनीहरूले देखेका सबै बुबा र उनको छोरो पूजा गर्न सँगै हिंडिरहेका छन्।
- पद 9 र 10 यथार्थको हिसाबले लेखिएको देखिन्छ। अब्राहामले के गरे?
  - निर्मित \_\_\_\_\_
  - व्यवस्थित \_\_\_\_\_
  - बाउन्ड \_\_\_\_\_
  - राखिएको \_\_\_\_\_
  - पुग्यो \_\_\_\_\_
  - लिइयो \_\_\_\_\_
- एकले मदत गर्न सक्दैन तर प्रश्न सोध्न: इसहाकको बारेमा के हुन्छ? आफू बलिदान हुँदो रहेछ भनेर बुझेपछि उनले के गरे? उनले आफ्नो बुबा र उनको बुबाको विश्वासको बारेमा के सिके?

- यस क्षण भन्दा बाबुको लागि केहि गाह्रो हुन सक्छ? र, यही क्षण हो जब परमेश्वर बीचमा पुग्नुहुन्छ। पद 11 लाई सानो सानो शब्द "तर" बाट सुरु गरिएको छ। प्रभुको दूतले अब्राहमलाई बोलाउँदछन्। पद 12 मा उसले अब्राहमलाई के भन्छ? किन परीक्षा?

परमेश्वर जान्नुहुन्थ्यो, अब्राहमलाई थाहा थियो, र इसहाकलाई पनि थाहा थियो। अब्राहामले परमेश्वरसित डराए।

- परिभाषा: डरको विभिन्न अर्थहरू छन्। यस खण्डमा यसको प्रयोगमा डराउनु भनेको डराउनुको मतलब होइन तर प्रेम र श्रद्धा, सम्मान, सम्मान, भयानक सम्मानमा राख्नु हो। अब्राहमले आफ्नो छोराप्रतिको प्रेमभन्दा पनि परमेश्वरको डर राख्थे।

## डिगिंग डेपर:

पद 12 को अन्त्यमा छोरा भन्ने शब्द अनुसरण गर्दा क्रस-रेफरेंस सूचक हो। चिठ्ठी नोट गर्नुहोस् र पद सन्दर्भ र पृष्ठको गटर वा केन्द्रको क्रस-सन्दर्भमा पत्र फेला पार्नुहोस्। एउटा सन्दर्भ उत्पत्ति 22 को पद 2 मा हुनेछ जहाँ भगवानले ध्यानपूर्वक स्पष्ट पार्नुभयो कि अब्राहमको एक मात्र छोरो बलिदान हुनु पर्ने थियो। अर्को सन्दर्भ यूहन्ना 3:16 हो। यो पद लेख्नुहोस्:

यो खण्डमा बुबा को हुन्? \_\_\_\_\_ एक मात्र छोरा को हो? \_\_\_\_\_ यी सन्दर्भहरूबाट हामीले सिक्थौं कि उत्पत्ति 22 मा भएको घटना घटनाको पूर्ववर्ती हो जुन धेरै वर्ष पछि हुनेवाला थियो, माउंटमा पनि। मोरिया, माउंट सियोन, जब परमेश्वरले हामी सबैलाई आफ्नो महान् प्रेमबाट बाहिर निकाल्नुभयो, तब उहाँ हाम्रो एक मात्र पुत्र, येशू, हाम्रो सबै पाप र सारा संसारका पापहरूको लागि अन्तिम बलिदानको रूपमा दिनुहुनेछ।

पापको बलिदानको लागि स्वर्गीय पिताले क्रूसको वेदीमा आफ्नो पुत्रको बलिदान रोक्न सक्नुहुन्न। यदि मानवता अनन्त मृत्युबाट बचाउनु पर्ने हो भने उसले बलिलाई रोक्न सक्दैन। टिकटमा कुनै भेडा भेटिएन। अरु कुनै बलिदान भेटिएन! केवल उहाँको सिद्ध पुत्रको मृत्युले गर्ने थियो। त्यसोभए, उहाँ अनुसरण गर्नुभयो र येशूको बगाएको रगतको कारणले, सबै मानवजातिको पाप क्षमा गरिएको छ। येशूको बलिदान माफत सबै मानवजातिले पापको क्षमा पाउन सक्छन्।

उत्सुक विद्यार्थीका लागि त्यहाँ एक अर्को क्रस-सन्दर्भ छ। यूहन्ना 3:16 को अतिरिक्त 1 यूहन्ना 4:9 लाई विचार गर्नुहोस्। फेरि हामी देख्न सक्छौं कि दुवै पुरानो र नयाँ करार यी क्रस-सन्दर्भको साथ बाँधिएका छन्। संसारको पापको लागि परमेश्वरले गर्नुभएको त्यागको बारेमा यस अध्यायले के बुझाउँदछ? \_\_\_\_\_

## स्मारक:

उत्पत्ति 22:12 "अब मलाई थाहा छ ..." र यूहन्ना 3:16 र 1 यूहन्ना 4:9 भन्ने शब्दहरूको साथ सुरु गरेर थप पदहरू छन् जुन तपाईंलाई सम्झन प्रोत्साहित गरिएको छ। अनुक्रमणिका कार्डहरूमा राखिएको तिनीहरू तपाईंको साथमा र तपाईंको आफ्नै बहुमूल्य वचन बन्न सक्छन्। तपाईंले यी सन्दर्भहरूको वरिपरि पदहरू पनि हेर्नुहुनेछ, विशेष गरी नयाँ नियमका पदहरू। उनीहरूले तपाईंको चल्नरहेको अध्ययनलाई थप ज्ञान र अन्तर्दृष्टि दिन्छ। तपाईंको खजानाको खोजी गर्नुहोस्, तपाईंको बहुमूल्य वचनको लागि खोजी गर्नुहोस्! र, उदारताका साथ अरूसँग आफ्नो बहुमूल्य पुस्तकालयको धन साझा गर्न नबिर्सनुहोस्।

## पाठ सिक्स - भाग 4

### अभ्यास जारी राख्नुहोस्:

- बुबा र छोराको लागि भावनात्मक उत्साह अत्यधिक भएको हुनुपर्छ। उसको छोरो जसलाई उसले बलिदान चढाएको थियो मृत्युबाट जोगियो! पद 13 मा, इसहाकको रगत बहाउनुको सट्टा, बलिदान होमबलि के हुन्छ? \_\_\_\_\_ फेरि पनि, हामीलाई याद आयो कि बगेको रगत परमेश्वरलाई स्वीकार्य बलिदान थियो।
- अब्राहमले त्यस ठाउँलाई “यहोवा” भन्ने नाम दिए \_\_\_\_\_.” जब हामी यूहन्ना 3:16 लाई फेरि विचार गर्दछौं तब हामी जान्दछौं कि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई मुक्तिदाताको रूपमा प्रदान गर्नुभयो।
- पद 15-18 धेरै परिचित लाग्न सक्छ। तपाईंको आफ्नै शब्दमा परमेश्वरले अब्राहमलाई के भन्नुहुन्छ?

- 
- 
- 
- अन्तमा, पद 19 मा हामीलाई भनिएको छ कि अब्राहम र इसहाक त्यहाँ बस्थे

### हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

सम्भवतः एक शब्दले हामीलाई मानिसजातिप्रति ईश्वरको महान् प्रेमको सम्झना गराउँदछ भन्ने शब्द उत्पत्ति 21: 1 मा प्रयोग गरिएको छ, "अब प्रभु हुनुहुन्थ्यो \_\_\_\_\_..." यस पाठमा हामी हाम्रो भगवानलाई अनुग्रही ईश्वरको रूपमा देख्छौं। अनुग्रहले हामीलाई परमेश्वरको अनुग्रहको खण्डन गराउँदछ। कुनै चीज योग्य छैन र कुनै मूल्यवान्ता हामीमा फेला पर्दैन, केवल उहाँको अनुग्रह हाम्रो लागि। उहाँ अनुग्रही हुनुहुन्छ र आफ्ना प्रतिज्ञाहरू पूरा गर्नुहुन्छ। उहाँ अनुग्रही हुनुहुन्छ र हामीलाई आफ्नो एक मात्र पुत्र दिएर हाम्रो पापी अवस्थाबाट बचाउनुहुन्छ। उहाँ अनुग्रही हुनुहुन्छ र हाम्रो शरीर र आत्माको हरेक आवश्यकताको लागि प्रदान गर्नुहुन्छ।

### व्यक्तिगत आवेदन:

हामी परमेश्वरबारे जति धेरै सिक्छौं त्यति गर्न सक्दैनौं भनेर हामी महसुस गर्छौं। हामी अब्राहमलाई अवलोकन गर्दा हामी यस पाठको लागि आवेदन दिन सक्छौं। उनको तत्काल प्रतिक्रिया परमेश्वरको अनुग्रहमा थियो प्रभुको पूजा गर्न। उनले आराधना गरे जब उनले भेडाको बलि चढाए। हाम्रो त्याग, आराधना वा आराधना के पनि हुन सक्छ? भजन 51:17 ले बताउँछ कि भगवानले के बलिदानहरू चढाउँछन्। पद लेख्नुहोस्: "बलिदानहरू

तपाईं घृणा छैन.”

तपाईंको हृदयको त्याग के हो जब तपाईंले उहाँसामु भाँचेको आत्मा, टुटेको र पश्चाताप गर्ने हृदयले आफ्ना पाप र लाजको पाप स्वीकार गर्नुहुन्छ? प्रभुसँग यी कुराहरु साझा गर्न समय लिनुहोस्। तपाईंको नोटबुकमा इमानदारी र क्यान्डरको साथ लेख्नुहोस्।

भगवान हाम्रो शब्द र धन्यवादको अभिव्यक्तिमा प्रसन्न हुन्छन्। भजन 51:15 पढ्नुहोस्। “मेरो मुखले तपाईंको प्रशंसा घोषणा गर्नेछ।” त्यसोभए, हामी कसरी परमेश्वरको प्रशंसा गर्छौं? त्यसको मतलब के हो? यदि हामी यो गर्न चाहन्छौं भने हामी के भन्छौं? हामी उहाँलाई धन्यवादको साथ हाम्रा शब्दहरु साझा गरेर उहाँको प्रशंसा गर्दछौं। उहाँ को हुनुहुन्छ भनेर उहाँलाई धन्यवाद? अघिल्लो पाठहरुका केही भागहरु "हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं" समीक्षा गर्नुहोस्। उसले गरेको कामका लागि उहाँलाई धन्यवाद। उहाँलाई प्रदान गरेकोमा उहाँलाई धन्यवाद। हामी सबैले हामीले भनेका वा गरेका थियौं भनेर कृतज्ञताका शब्दहरु प्रशंसा गर्दछौं। जब हामी मान्छेले हाम्रो चरित्र वा व्यक्तित्वको बारेमा उनीहरुले चिनेको केहि चीजहरु स्वीकार्छन हामी कृतज्ञ छौं। उहाँलाई प्रशंसा र धन्यवादको शब्दहरु उहाँमा लुकाउनुहोस्।

### **प्रार्थना:**

धन्यवाद र प्रशंसाको बलिदानको मजा लिनको लागि यो समय हुन दिनुहोस्:

---

---

---

---

## पाठ सिक्स - भाग 5

हामी अब्राहामको कथा समेट्न लाग्यौं। उत्पत्ति 23 मा हामीलाई भनिएको छ कि सारा 127 वर्षको उमेरमा बाँचे र त्यसपछि हेब्रोनमा उनको मृत्यु भयो। यस अध्यायले अब्राहामले उनको चिहान स्थलको लागि कसरी जमीन जग्गा प्राप्त गर्यो भनेर पनि वर्णन गर्दछ। अहिलेको लागि उत्पत्ति 25 मा जानुहोस्।

**असाइनमेन्ट:** पढ्नुहोस् उत्पत्ति 25:7-12

### अभ्यास गर्नुहोस्:

- पद 7: अब्राहाम कतिन्जेल बाँचे? \_\_\_\_\_
- पद ले अब्राहामको मृत्यु भएको बारेमा के बताउँछ?  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

- पद 9: कसले उसलाई गाडे?  
\_\_\_\_\_

- पद 9-10 उसलाई कहाँ दफन गरियो?  
\_\_\_\_\_

यो उही फिल्ड हो जुन उसले हित्तीबाट उत्पत्ति 23 मा किनेको थियो।

- अब्राहाम कोसित गाडिएका थिए? \_\_\_\_\_
- परमेश्वरले इसहाकलाई उसको बुबाको मृत्यु पछि आशीर्वाद दिनुभयो। इसहाक कहाँ बस्थे?  
\_\_\_\_\_

*नोट: यस पाठको अर्को पक्ष तपाईंलाई क्रस-रेफरेंसको साथ अभ्यास गर्न डिजाइन गरिएको हो। यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेन्सन स केत गरिएको छैन भने, व्यायाममा दिइएका सन्दर्भहरू मात्र पालना गर्नुहोस्।*

रोई पछि क्रस-सन्दर्भ नोट गर्नुहोस्। पद र सन्दर्भ स्तम्भमा संकेत गर्नुहोस्। हेर्नुहोस् र उत्पत्ति 16: 7-14- पढ्नुहोस्। इसहाक, अब्राहामको छोरो, बियर लहै रोई नजिकै बस्ने छनौट गरे। हागारलाई सम्झनुहोस्, अब्राहामको अर्को छोरो इश्माएलकी आमा, बियर लाहै रोईमा थिए जब उनी साराईबाट भागिन्। पाठ 1 - भाग 2 हेर्नुहोस्।

## परावर्तन प्रश्न:

मृत्यु भन्नेको त्यस्तो चीज होइन जुन हामी प्रायः सोच्दछौं, विशेष गरी जब हामी जवान छौं। तर, तपाईंको बुढेसकालको प्रक्रियालाई विचार गर्न यो उपयुक्त समय हो र एक दिन अब्राहम र सारा जस्ता तपाईंको पनि उमेर ढल्नेछ र मर्नेछ भन्ने तथ्यलाई।

- के तपाईं चिहान कहाँ छ मन पराउनुहुन्छ?
- तपाईं कोसँग गाइन चाहानुहुन्छ?
- तपाईंको स्वामित्वमा रहेका चीजहरू कोसँग हुनेछ?
- के तपाईंलाई उपहार दिनुहुन्छ जो तपाईं पछाडि बाँच्नेछन्?
- तपाईं मर्न लाग्दा अरुले तपाईंको बारेमा के भन्न चाहानुहुन्छ?
- तपाईं आफ्ना बच्चाहरू र वंशजहरूका लागि विरासतको रूपमा के छोड्न चाहनुहुन्छ?
- यी चीजहरू हुनको लागि तपाईं अब के कदमहरू चाल्दै हुनुहुन्छ?

## प्रार्थना:

हे परमप्रभु परमेश्वर, तपाईंले अब्राहम र सारालाई दीर्घायु प्रदान गर्नुभयो। तपाईं विश्वासयोग्य हुनुहुन्थ्यो र तपाईंले आफ्नो भूमि र छोराको निम्ति आफ्नो वचन पूरा गर्नुभयो। तपाईंले तिनीहरूलाई राष्ट्रहरूको बुबा र आमाको रूपमा स्थापित गर्नुभयो तर तिनीहरू केवल तिनीहरूका प्रतिज्ञा गरिएको छोरा, इसहाकलाई जान्दछन्। जसरी तपाईं तिनीहरू प्रति विश्वासी हुनुहुन्थ्यो मसँग तपाईं विश्वासी हुनुहुन्छ। तपाईंको महान प्रेम को लागी धन्यवाद म र ती सबै मा मेरो प्रेम खन्याइएको। मेरो विचार छ कि मेरो जीवन पनि मृत्युमा अन्त हुनेछ, म प्रार्थना गर्छु

## शिक्षण:

भगवानको योजनामा, हाम्रो छनौटमा हाबिल र नूह जस्ता पात्रहरूको अध्ययन गर्नुपर्ने। हामीले हिब्रू 11 लाई विश्वासको अध्यायमा उल्लेख गरेका छौं। जब हामी अब्राहमको कथालाई बन्द गर्छौं हामी फेरि हिब्रूहरूतर्फ फर्कन्छौं। यस अध्यायमा अब्राहमलाई चारवटा सन्दर्भहरू दिइएका छन् र ती सबै "विश्वासद्वारा..." भन्ने शब्दहरूबाट सुरु हुन्छन् हिब्रू 11: 8-19 पढ्नुहोस् र तपाईंको हाइलाइटर प्रयोग गरेर यी सन्दर्भहरूलाई चिन्हित गर्नुहोस्। अब उत्पत्ति 12-25 मा अब्राहम र साराको अध्ययन पछाडि यो पूरै सेक्सन तपाईंलाई परिचित छ।

**अभ्यास गर्नुहोस्:**

- हिब्रू 11: 8 मा दुई क्रस सन्दर्भहरू दिइएका छन्। तपाईं द्रुत रूपमा पत्ता लगाउन सक्नुहुनेछ जहाँ अब्राहमको यो कहानी यी क्रस-सन्दर्भहरूबाट बताइएको छ।
  - कथा भनेको के हो? \_\_\_\_\_
  - क्रस-संदर्भहरू के दिइन्छ? \_\_\_\_\_
  - उत्पत्तिको कुन अध्याय कुन हो जहाँ अब्राहमलाई बोलाइएको थियो, एक प्रतिज्ञा दिइयो, र आज्ञाकारी भई छोडियो तर आफू कहाँ जाँदैछु थाहा छैन? उत्पत्ति \_\_\_\_\_

*नोट: यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेन्स दिइएको छैन भने उत्पत्ति 12: 1-4 र उत्पत्ति 12:7 पत्ता लगाउनुहोस्।*

- हिब्रू 11:9 मा हामीलाई भनिएको छ कि “विश्वासद्वारा” अब्राहामले प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा आफ्नो घर बनाए। ऊ यस विदेशी भूमिमा बिरानो मानिस जस्तो गरी पालमा बस्थ्यो।
  - क्रस-सन्दर्भहरू के के हुन् जुन शब्द पाल पछि दिइन्छ? \_\_\_\_\_

- उत्पत्तिमा कुन अध्यायहरू भेटिए जहाँ यो पाइन्छ? उत्पत्ति \_\_\_\_\_

*नोट: यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेन्स दिइएको छैन भने उत्पत्ति 12: 8 र उत्पत्ति पत्ता लगाउनुहोस् 18:1,9.*

- हिब्रू 11:11 मा धेरै क्रस-सन्दर्भहरू दिइएका छन्।
  - कथा भनेको के हो? \_\_\_\_\_
  - पिता भन्ने शब्द अनुसरण गर्दा क्रस-सन्दर्भ के हो? \_\_\_\_\_
  - उत्पत्तिको कुन अध्यायमा परमेश्वरले अब्राहमलाई गर्नुभएको प्रतिज्ञा पूरा भएको थियो? उत्पत्ति \_\_\_\_\_

*नोट: यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेन्स दिइएको छैन भने उत्पत्ति 21:2 पत्ता लगाउनुहोस्।*

- हिब्रूमा 11:12...
  - समुद्री किनारे शव्दलाई अनुसरण गर्दै क्रस-सन्दर्भ के हो?

---

- उत्पत्तिको कुन अध्यायले परमेश्वरले अब्राहमलाई गर्नुभएको करारको नवीकरणको बारेमा बताउँछ? उत्पत्ति \_\_\_\_\_
- यो करारको प्रतिज्ञा के हो? \_\_\_\_\_

*नोट: यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेंस दिइएको छैन भने उत्पत्ति 22:17 पत्ता लगाउनुहोस्!*

- हिब्रू 11: 17-19 मा अर्को कथा उल्लेख गरिएको छ जुन परिचित हुन्छ।
  - कथा भनेको के हो? \_\_\_\_\_
  - क्रस-सन्दर्भ के हो जुन तपाईं यो कथा कहाँ फेला पार्नुो निर्धारण गर्न प्रयोग गर्नुहुन्छ? \_\_\_\_\_ क्रस-सन्दर्भ सम्भवतः बलिदान भन्ने शव्दमा भएको हुन सक्छ।
  - उत्पत्तिको कुन अध्याय कुन हो जहाँ परमेश्वरले अब्राहमको परीक्षा गर्नुभयो जो आज्ञापूर्वक इसहाकलाई बलि चढाउन गए? उत्पत्ति \_\_\_\_\_

*नोट: यदि तपाईंले प्रयोग गरिरहनु भएको बाइबलमा कुनै क्रस-रेफरेंस दिइएको छैन भने उत्पत्ति 22: 1-10 पत्ता लगाउनुहोस्!*

उत्पत्तिमा धेरै अध्यायहरूमा अब्राहमको बारेमा कथाहरू छन्। हिब्रू 11 का धेरै पदहरूले हामीलाई यी कथाहरूको सम्झना दिलाउँछन् र हाम्रो जीवनको यात्रामा कथाहरू थपिए पछि विश्वासमा कार्य गर्न प्रोत्साहित गर्दछन्। अब्राहमका कथाहरूले हामीलाई परमेश्वरकै अनुग्रह, उहाँको निःसर्त प्रेम, उहाँसँग सम्बन्ध राख्नेहरूका लागि संचार गर्छन्। त्यहि समयमा, अब्राहमको जीवन कथाहरूले पनि परमेश्वर न्यायी हुनुहुन्छ भनेर सम्झाउँछन्। उहाँमाथि विश्वास गर्नेहरूमा उहाँ कृपालु व्यवहार गर्नुहुन्छ। उहाँको न्यायले पापको लागि दण्डको माग गर्दछ र अझै उसले हाम्रो आत्माले हाम्रो लागि बिन्ती गरिरहेको सुन्छ। भगवानको हाम्रो परमेश्वर बन्ने वाचा भनेको साँच्चै नै हाम्रो आशिष् हो!

**समीक्षा:**

यो विशेष अभ्यास तपाईंको वृद्धि र अब्राहम र सारा नामको पुरानो नियम चरित्रको ज्ञान पुष्टि गर्न को उद्देश्यका लागि डिजाइन गरिएको थियो। हामी लिइएका चरणहरू समीक्षा गर्न समय लिनुहोस्:

1. हामीले व्यक्तिगत कथा पढ्यौं र घटनासँग सम्बन्धित तथ्यहरू नोट गर्‍यौं। पाठ 3-6 मा हामीले अध्ययन गरेका चार कथाहरू के थिए?  
पाठ 3:  
पाठ 4:  
पाठ 5:  
पाठ 6:
2. हामीले परमेश्वर र मानवताको बारेमा बिभिन्न कुराहरू सिक्‍यौं। "परमेश्वरबारे हामी के सिक्‍छौं?" भन्ने प्रत्येक भागको अन्तर्गत हामीले के सिक्‍यौं?  
पाठ 3:  
पाठ 4:  
पाठ 5:  
पाठ 6:
3. हामीले कथाको पाठलाई लागू गर्ने माध्यमहरू खोज्यौं जुन लामो समय अघि भएको थियो र आज हाम्रो जीवनको लागि अर्थ र व्यक्तिगत अनुप्रयोग फेला पार्दछ। हामीले प्रत्येक भागमा पत्ता लगाएको अनुप्रयोग के हो?  
पाठ 3:  
पाठ 4:  
पाठ 5:  
पाठ 6:
  - अन्तमा, हामीले हिब्रू 11 मा हेरे हामीले बुझ्यौं कि क्रस-रेफरेन्स प्रयोग गरेर हामी द्रुत रूपमा नयाँ नियमको सन्दर्भबाट पुरानो नियमको कहानी फेला पार्न सक्षम हुन्छौं। हामीले नयाँबाट पुरानो नियममा उल्टो सर्ट अनुभव गरेका छौं। यदि तपाईं हिब्रू 11 को गहन अध्ययन गर्दै हुनुहुन्थ्यो र यी मध्ये एउटा कथा समीक्षा गर्न चाहानुहुन्छ तर यो कहाँ लेखिएको हो थाहा छैन भने, क्रस-सन्दर्भ अत्यन्तै सहयोगी हुनेछ।

## **भगवानको वचनको नजिक, हाम्रो आशीर्वाद**

तपाईंलाई तपाईंको अध्ययनको साथ जोड्न प्रोत्साहित गरियो। तपाईं धेरै सिक्दै हुनुहुन्छ। तपाईं बाइबल मार्फत बढी आरामसँग नेभिगेट गर्दै हुनुहुन्छ। तपाईंले परमेश्वरको वचनले तपाईंलाई के भन्छ भनेर तपाईंको अध्ययनको पछि तपाईं एक हृदयसम्म आरामको विकास गर्दै हुनुहुन्छ।

### **प्रार्थना:**

हे प्रभु, तपाईंको वचनको लागि धन्यवाद छ जुन मलाई अब्राहम जस्ता विश्वास भएका मानिसहरूका बारेमा बताउँछ। यद्यपि उनले तपाईंले वाचा गरेको सबै अनुभव गरेनन्, तपाईंले उनलाई भविष्यमा विश्वासको आँखाले हेर्न सक्षम पार्नुभयो। उसले देख्यो के प्रतिज्ञा गरिएको थियो। मलाई यस्तो विश्वास दिनुहोस्, विश्वास गर्नुहोस् कि तपाईं मप्रति कृपालु र कृपालु हुनुहुन्छ, विश्वास यो हो कि येशू मेरो आशा हुनुहुन्छ। र मलाई विश्वासको आँखा दिनुहोस् कि म तपाईंसँग स्वर्गमा अनन्त जीवनको प्रतिज्ञा गर्छु।

---

---

---